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Medzinárodný deň detí v Stropkove oslavovali aj 
Mickey Mouse a Minnie

foto: -msú-

Deti svoju kreativitu mohli ukázať v Tvorivej dielni

Rozprávka Zvieratkovo 2 v podaní hercov 
rožňavského divadla Theatro

Najmenší si mohli zasúťažiť a zatancovať 
s Mickey Mousom a Minnie

Deti si mohli odniesť 
rôzne balónové zvieratká

Dravcov 
predviedli 
sokoliari

z Košíc - Horus

Ukážka psovodov Policajného zboru v Prešove
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(Pokračovanie na strane 5)

Pozývame Vás do novootvorenej agentúrnej kancelárie

Allianz – Slovenskej poisťovne, a. s.
na Cintorínskej 554/17 v Stropkove.

Kancelária sa nachádza v bývalých priestoroch
redakcie Stropkovského Spektra.

Radi Vás privítame v pondelky od 13.00 – 16.00 hod.
a v utorky až piatky 8.00 – 16.00 hod.

a poskytneme Vám profesionálne poradenstvo a služby 
v oblasti hlásenia poistných udalostí a zabezpečenia 

Vášho príjmu či majetku v prípade nečakanej udalosti, 
finančný štart detí na vysokú školu či financie na Váš 

voľný čas na dôchodku a tiež vstup do II. piliera.
Tešíme sa na vašu návštevu!

Stropkovčania môžu obdivovať najkrajšie zábery 
východného Slovenska a tajomnej Afriky

Pozornosť počas pondelko-
vého popoludnia minulého týž-
dňa patrila vernisáži víťazných 
fotografií a fotografiám finalistov 
putovnej výstavy CHOĎ a FOŤ. 
V roku 2016 šlo o 4. ročník tejto 
súťaže, ktorej otcom je Krajská 
organizácia cestovného ruchu 
Severovýchod Slovenska, v tom-
to roku je vyhlásená opäť. 

Príjemné stretnutie 

svojím vystúpením spríjemnili 
žiaci Súkromnej základnej ume-
leckej školy v Stropkove spolu so 
svojimi pedagógmi. 

Do súťaže CHOĎ a FOŤ 2016 
sa mohli zapojiť amatérski ako 
aj profesionálni fotografi, ktorí 
mohli krásy a zaujímavosti seve-
rovýchodného Slovenska a teda 
Prešovského kraja zachytiť na 
fotografiách v štyroch súťažných 

kategóriách - Black & white, 
Príroda, Kultúra, tradície a his-
tória a Šport a športové aktivity. 
Hlavným cieľom súťaže je podpo-
ra domáceho cestovného ruchu, 
prezentácia krás Prešovského 
kraja na podporu návštevnosti. 
„Máme množstvo prírodných, 
kultúrnych aj historických za-
ujímavostí, ktoré lákajú turis-
tov a samozrejme i fotografov. 

Fotosúťaž má ukázať tie miesta, 
ľudí a okamihy, ktoré fotografov 
zaujali a sú pre nich výnimoč-
né. Aj takto môžeme verejnosti 
ukázať krásy kraja a lákať ich na 
návštevu,“ predstavil zámer sú-
ťaže riaditeľ KOCR Severovýchod 
Slovenska Martin Janoško. 

Držiteľom ocenenia GRAND 
PRIX minulého ročníka sa stal 

Na cestách kontrolovali vodičov okrem policajtov aj žiaci
Jablko – Citrón je obľúbenou 

akciou, ktorú už od roku 2000 
spoločne organizuje Policajný 
zbor SR a poisťovňa Generali. 
Počas uplynulého týždňa mohli 
vodiči na cestách stretnúť nie-
len policajné hliadky, ale 
aj deti zo základných škôl, 
ktoré ich odmenili slad-
kým jablkom alebo kyslým 
citrónom. Preventívno-
dopravná akcia sa zame-
riavala na dodržiavanie 
maximálnej dovolenej 
rýchlosti, dodržiavanie 
pravidiel cestnej premáv-
ky a všetkého, čo k patrí 
k bezpečnej jazde, aby sa 
znížila nehodovosť na ces-
tách. Zmiešané detsko – 
policajné hliadky vodičov 
zastavovali počas celého týždňa 
na celkovo 50-tich miestach po 
celom Slovensku.

Polícia sa zameriavala pre-
dovšetkým na dodržiavanie 
najvyššej povolenej rýchlos-
ti. „Znižovanie nehodovosti 
na cestách je jednou z našich 
priorít. Aj preto každý rok or-
ganizujeme túto milú akciu, 
pri ktorej dohovárajú vodičom 
za nezodpovednú jazdu deti. 
Ak však vodiči porušia pred-
pisy hrubým spôsobom, poli-
cajti budú aj počas nej postu-
povať rázne a udelia klasickú 

pokutu,“ upozornil viceprezi-
dent Policajného zboru Ľubomír 
Ábel.

Počas stredy sa na policajtov 
v Stropkove zahrali aj žiaci pia-
teho a šiesteho ročníka MŠ a ZŠ 

Bukovce. Pre žiakov tejto školy 
to bolo už po druhý raz, čo si 
mohli prácu polície odsledovať 
naživo. „V škole sa počas vyučo-
vania naši žiaci pravidelne stre-
távajú s bezpečnosťou na ces-
tách na dopravných besedách 
s policajtmi, skúsenosti, hlavne 
menšie deti prvého stupňa, na-
berajú na dopravnom ihrisku. 
Myslím si, že takého akcie sú 
prospešné a deti sú nielen po-
učené, ale vidia, ako to funguje 
aj v skutočnosti. Na dnešok sa 
deti veľmi tešili, hoci chlapci sú 
sklamaní, pretože doposiaľ ešte 

nikomu nedali citrón,“ zhodno-
tila p. učiteľka Lucia Harvilková. 
V Stropkove bolo zastavených 
28 vodičov. Jablkom, obrázkom 
a darčekom bolo odmenených 
20 vodičov, kyslý citrón si vyslú-

žilo 8 vodičov, väčšinou to bolo 
za technický stav ich vozidiel. 

Ing. Jaroslav Gbúr 
z Okresného riaditeľstva 
Policajného zboru vo Svidníku 
takéto akcie víta. Podľa jeho slov 
je to projekt, s ktorým vodiči sú-
hlasia a deti okrem poučenia 
z neho majú radosť. „V dnešnej 
dobe je situácia na cestách 
alarmujúca, čísla dopravných 
nehôd sú vysoké, pri ktorých 

je čoraz častejšie prítomný al-
kohol. Je potrebné dodržiavať 
predpisy, bezpečnosť, dbať na 
rýchlosť, pretože bez toho sa si-
tuácia nezlepší.“

Spoločná akcia Jablko – 
Citrón sa prvý raz organi-
zovala v roku 2000. „V na-
šej poisťovni si myslíme, 
že lepšou cestou než od-
straňovať následky nehôd 
je nehodám predchádzať. 
Čo i len jeden zachránený 
ľudský život je neoceniteľ-
ným úspechom. Preto sme 
zvolili akciu, ktorá vodi-
čov na nebezpečenstvo 
nedodržovania doprav-
ných predpisov upozor-
ňuje netradičnou formou 
– dohovorom od detí,“ vy-

svetlil predseda predstavenstva 
a generálny riaditeľ poisťovne 
Generali Roman Juráš.

Minulý rok skontrolovali 
detsko – policajné hliadky cel-
kovo 1702 vodičov, z toho 1210 
mužov a 492 žien. Pravidlá cest-
nej premávky nedodržalo celko-
vo 478 vodičov. Dopravné pred-
pisy vtedy porušilo zhruba 20 
percent žien a takmer 26 per-
cent mužov.  -go-
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VÝZVA
V júli sa v našom kaštieli 

uskutoční výstava k Mariánskej 
úcte. Preto prosíme širokú ve-
rejnosť o zapožičanie pred-
metov (pomôžu aj spomien-
ky na staršie časy) týkajúcich 
sa Panny Márie Karmelskej/
Škapuliarskej do výstavy. Ak 
máte nejaké dedičstvo po 
prastarých alebo starých ro-
dičoch, či už priamo od nich, 
môžete tieto predmety pri-
niesť na Odbor školstva a kul-
túry, č. d. 41. Za každú pomoc 
vopred ďakujeme.

TOMBALUX
Tepovanie kobercov, sedačiek, interiéru áut.

Renovácia a čistenie zámkovej dlažby.
www. tombalux.sk                      Tel.: 0908 883 404

Predajňa farieb ROKOLOR

KOMAPRIMUNIVERSAL

Novootvorená ŠPECIALIZOVANÁ predajňa farieb

Hviezdoslavova 7 (budova bývaleho Agrostavu)
Stropkov, email: rokolor@rokolor.sk

otváracia doba: po - pia: 8.00 - 16.30, so 8.00 - 12.00
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ROKOLOR

Predajňa farieb ROKOLOR
Hviezdoslavova 7, Stropkov

(Budova bývalého Agrostavu)

www.xyladecor.cz

AKCE

Kompletní 
ochrana

*Akce trvá do vyprodání zásob.

PRO ZAHRADU

NA DŮM

V DOMĚ
NYNÍ SLEVA

15 %
NA VŠECHNY PRODUKTY XYLADECOR!*

- ponúka zľavu 10 % -
na okrasné stromčeky a letničky

Vážení čitatelia 
Stropkovského Spektra!

Spoločne so Záhradným cen-
trom ZELENÝ RAJ v Stropkove 
sme si pre Vás pripravili „LETNÉ 
ZĽAVOVÉ KUPÓNY“ na sorti-
ment tovaru záhradného cen-
tra, ktoré Vám každý týž-
deň ponúkne zľavu -10% 
na niečo iné. 

Stačí, ak s kupónom na-
chádzajúcom sa na strán-
kach STROPKOVSKÉHO 
SPEKTRA prídete do zá-
hradného centra, kde Vám 

pri nákupe v aktuálnom týžd-
ni odrátajú Vašu zľavu. Tento 
týždeň zľava -10 % platí pri ná-
kupe okrasných stromčekov 
a letničiek.   -r-

Kláštor františkánov
Budova františkánskeho 

kláštora a kláštorný kostol sa 
nachádzajú v severnej čas-
ti mesta, na severnom okraji 
historického centra. Kláštorný 
kostol je pozdĺžnou osou orien-
tovaný v smere V-Z, s hlavným 
vstupom zo západnej strany, bu-
dova kláštora je pristavaná juž-
ne ku kostolu, pozdĺžnou osou 
orientovaná v smere S-J, avšak 
rozšírená novodobou východ-
nou prístavbou sa dispozícia 
značke zmenila. Kláštor s kos-
tolom bol vybudovaný v ro-
koch 1673-75. Pôsobenie kato-
líckeho rádu v meste bolo úzko 

späté s vierovyznaním vlastní-
kov – Petheovov. Reformačné 
hnutie sa v Stropkove v 16.-17. 
storočí veľmi neujalo, nakoľko 
už v roku 1609 pozval Štefan 
Petheo do mesta františkánov 
z poľského Krosna, aby sa tam 
usadili. Prisľúbil im výstavbu 
kláštora. Kláštor bol nakoniec 
založený až v roku 1616, keď 
rád dostal opustenú usadlosť 
so starým domom na severnom 
okraji mesta. V roku 1618 však 
mnísi odišli. V politicky vyhovu-
júcich obdobiach (medzi proti-
habsburskými povstaniami) tam 
františkáni stále pôsobili a zlom 
v ich fungovaní v Stropkove 
znamenala dohoda spísaná 
a potvrdená 25. augusta 1665 
Žigmundom Petheo, ktorou boli 
rádu priznané rozsiahle práva 
a majetky. V roku 1673 sa začalo 
s výstavbou nového murované-
ho kláštora a kláštorného kosto-
la. Výstavba komplexu skončila 
v roku 1675, svedčí o tom nápis 
na portály vo svätyni kostola. 
Po požiari v roku 1721, ktorý 
kláštor značne poškodil, bola 
budova obnovená. V závere 
18. storočia bolo priečelie kláš-
tora prefásadované – upravené 

okenné otvory a fasáda rozčle-
nená horizontálnymi a vertikál-
nymi lizénami (podobne ako na 
kláštornom kostole). V priebe-
hu 19. storočia bola stavba len 
opravovaná. Komplex bol ob-
novovaný po 1. svetovej vojne 
(v roku 1922 sa do opraveného 
kláštora presťahovali redem-
ptoristi) a najmä po poškode-
ní bombou v 2. svetovej vojne, 
kedy časť kláštora aj vyhorela. 
Po vojne boli poškodené časti 
domurované, vznikli nové stro-
py, strecha, krov a potom bola 
vymenená aj väčšina okenných 
a vstupných výplní. V rokoch 

1964 a 1968 bolo v dvoch sta-
vebných etapách pristavané 
východné krídlo, nový trakt 
pre potreby sociálneho ústavu. 
V roku 1976 bola poškodená 
valená klenba v miestnosti na 
prízemí nahradená rovným stro-
pom, ostatné rovné stropy v jed-
notlivých miestnostiach kláštora 
vznikli taktiež po zrútení klen-
bových systémov, avšak neza-
chovali sa záznamy o danej uda-
losti. V roku 1986 boli nevhodne 
vyhotovené brizolitové omietky 

fasád v nádvorí kláštora a na 
východnej fasáde. V súčasnosti 
už lizénové rámy nie sú viditeľ-
né. Posledná obnova kláštora sa 
realizovala v roku 2005 (kostol). 
Budova kláštora s kláštorným 
kostolom sú jediné stavby toho 
typu v meste. Zároveň predsta-
vujú jedinečný typ pamiatky pre 
tento región, najbližší podobný 

kláštor je až vo Vranove nad 
Topľou. Kláštor svedčí o význa-
me a prosperite mesta v čase 
vzniku tohto pomerne rozsiah-
leho komplexu v 17. storočí. 
Významnou a neoddeliteľnou 
súčasťou kláštorného komple-
xu je kláštorná záhrada, ktorá je 
jeho primárnou časťou a vytvá-
ra s kláštorom jeden celok.
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Smútočné oznámenie
So zármutkom v srdci oznamujeme, že nás 

21. mája 2017 vo veku nedožitých 66 rokov na-
vždy opustil náš najdrahší manžel, otec, starý 
otec, brat a svokor 

Stanislav CEHELSKÝ. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, 

ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej 
ceste, za prejavy sústrasti a kvetinové dary. 

S úctou spomínajú manželka Marta,
syn Norbert s rodinou, dcéra Miriam s rodinou,

syn Nino s rodinou, sestry Eva a Alena,
zamestnanci a ostatná smútiaca rodina.

Spomienka
„Hoci si odišiel, niet Ťa medzi nami,
v našich srdciach ostávaš a vždy budeš s nami.“

6. júna 2017 uplynie 20 rokov, čo nás navždy 
opustil náš drahý manžel, otec a dedko

Ladislav VRÁBEĽ zo Stropkova. 
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 

tichú spomienku a modlitbu. 
S láskou a vďakou spomínajú manželka, deti a vnúčatá.

Spomienka
9. júna 2017 uplynie šesť rokov, čo nás 

navždy opustil náš drahý manžel, otec, dedko, 
brat, švagor a zať 

Ing. Jozef KALAFA. 
Odišiel ticho a bez rozlúčky. 
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 

spomienku a tichú modlitbu.
V našich srdciach budeš stále s nami a pri nás.

Smútiaca rodina

Iný rozmer dovolenky

Zájazdy do celého sveta
od viac ako 300 

Cestovných Kancelárií

Hlavná 53, Stropkov

0908 083 205

Májové verše v knižnici
Láska je strašne bohatá....
láska , tá všetko sľúbi
no ten čo ľúbil, sklamal sa
a ten čo sklamal, ľúbi...

„Láska je pre nás v živo-
te nevyhnutnosťou. Je tak po-
trebná pre život, ako voda, 
vzduch, či potrava. Láska je 

vzťah, ktorý musí dávať, nie-
len brať. Vtedy je v rovno-
váhe, ako všetko v prírode. 
Naozaj je schopná prenášať aj 
hory.“

O láske, prírode a živote pí-
sali poeti básne odnepamäti. 
No najväčšmi je oslavovaná lás-
ka k žene. A práve mesiac máj 
nám ponúka tie najkrajšie cha-
rakteristiky lásky. Práve v máji 
sa Mestská knižnica v Stropkove 
rozhodla pripraviť hudobno-po-
etický recitál, kde sme si mohli 
vypočuť niekoľko interpretácií 
z nádherných básnických zbie-
rok slovenských i svetových po-
etov a preniesli sme sa tak do 
sveta hudby a poézie. 

K interpretácii ľúbostnej 

poézie boli pozvaní laickí milov-
níci poézie Katarína Zápotocká, 
Lukáš Kaščák, Eva Flešárová, 
Terézia Lipinská, Ján Uhrík, 
Ivana Bzdilová, Anna Hutňanová 
a Mária Šmajdová. Tieto prekrás-
ne chvíle nám hudobným sprie-
vodom spríjemnili žiaci ZUŠ bra-
tia Tomáš a Rastislav Vatehovci 
zo Svidníka. Verím a pevne dú-
fam, že „Májové verše“ sa stanú 
tradíciou a oslovia možno aj no-
vých milovníkov poézie. Aj keď 
počasie nám práve neprialo, no 
ani búrka neodradila tých, ktorí 
si nenechali ujsť krásny zážitok, 
ktorý pohladí dušu nádhernými 
veršami, prepletenými jemný-
mi tónmi živej hudby a vôňou 
orgovánu... Mária Škurlová

Oslavy Dňa rodiny v „domčeku“
Šťastná rodina je ten naj-

krajší Boží dar. Podobá sa nala-
denej lýre - každá struna vydáva 
iný tón, a predsa spolu vytvárajú 
krásnu harmóniu. 

V takejto harmónii pri prí-
ležitosti Medzinárodného dňa 
rodiny sa aj tento rok v máji 
v Dome detí Božieho milosr-
denstva uskutočnili oslavy tohto 
výnimočného dňa. Aj keď nám 
počasie vôbec neprialo, naše 
spoločné strávené chvíle to vô-
bec nepokazilo, práve naopak, 

ani upršané popoludnie nás 
neodradilo si tento deň skutoč-
ne užiť. Deň v sprievode rodi-
čov a príbuzných plný zábavy, 
smiechu, s množstvom zážit-
kov a dobrej nálady sme pre-
žili v priestoroch „domčeka“, 
kde zavládla skutočná rodinná 
atmosféra. 

Rodičov sme potešili krát-
kym kultúrnym programom i vý-
borným gulášom a rodičia nás 
skutočne chutnými koláčikmi. 
Okrem toho si každý prišiel na 

svoje aj pri ďalších aktivitách. 
Jedni sa tešili z maľovania na 
tvár, iní sa do sýtosti vytancova-
li na diskotéke. Vďaka vizážist-
kám Mary Kay Janke Hybeľovej 
a Zuzke Olčákovej strávili prí-
jemné nezvyčajné popoludnie 
aj „domčekové“ mamičky, ktoré 
si tieto chvíle nesmierne užívali. 

Veselil sa každý a nik neodchá-
dzal bez šťastného úsmevu. 
Veríme, že si takýto úžasný ro-
dinný deň zopakujeme aj o rok. 

Naše poďakovanie patrí 
vizážistkám Mary Kay za pro-
fesionálne líčenie a štedrým 
poľovníkom za mäso na guláš. 
Ďakujeme.   DDBM, n.o.
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(Dokončenie zo strany 2.)

Makovická struna je možnosť ukázať 
talent a vyjadriť lásku k piesni

Regionálna rada ZRUSR vo Svidníku, Mesto STROPKOV, 
Podduklianske osvetové stredisko vo Svidníku a občianske združenia 
KRAJINA, JAMARO a STROPEK vyhlasujú 

45. regionálnu súťažnú prehliadku ľudových piesní
MAKOVICKÁ STRUNA 2017.

Termín súťaže je stanovený na piatok, 23. júna 2017 o 16.00 hod. 
v priestoroch Kultúrneho strediska v Stropkove. 

Súťažiť môžu sólisti, duá, triá a skupiny so sprievodom, ale aj bez 
hudobného sprievodu. Najmladší účastníci majú mať 8 rokov, horná 
veková hranica je bez obmedzenia. Repertoár musia tvoriť v prvom 
rade málo známe rusínske a ukrajinské ľudové piesne. Speváci vy-
stúpia s dvomi piesňami, a to buď ľudovými, alebo jednou ľudovou 
a druhou autorskou piesňou. Víťazi regionálneho kola sa zúčastnia 
programu ústrednej prehliadky Makovická struna v Bardejove.

Termín uzávierky prihlášok: 12. jún 2017
Prihlášky zasielajte poštou na adresu: Podduklianske osvetové 

stredisko, Sovietskych hrdinov 160/74, 089 01 Svidník, alebo mailom 
na: pos-zuc1@svitel.sk 

Info: Mgr. Miriama Vinjarová, tel.: 054/75 21 068 
Tešíme sa na Vašu účasť!     -r-

„Čítajme si... 2017“
31.5.2017 sa žiaci našej ško-

ly zapojili do desiateho roční-
ka projektu „Čítajme si... 2017“ 
pod záštitou Linky Detskej istoty. 
Projekt vznikol v roku 2008 s cie-
ľom pritiahnuť k čítaniu čo naj-
viac detí a zároveň poukázať na 
význam literatúry pre detského či-
tateľa. Realizoval sa 6-hodinovým 
čitateľským maratónom (od 9.00 
do 15.00 hod.) a zapojili sa doňho 
deti z viacerých miest Slovenska. 
Krstnou mamou projektu je pani 

Oľga Feldeková. V našej škole 
sa do čítania zapojilo 166 žiakov 
prvého a druhého stupňa. V do-
poludňajších hodinách sa čítalo v 
školskej knižnici a v triedach našej 
základnej školy. Podľa pravidiel 
každý účastník prečítal z knihy 
jednu stranu a zapísal sa do pre-
zenčnej listiny. Za odmenu dostal 
každý účastník projektu záložku 
do knihy.

ZŠ Hrnčiarska v Stropkove
Mgr. J. Berezná

Marián Kuric s fotografiou Starec 
a hora. Ako uviedol Ján Štovka, 
predseda poroty Choď a foť 
2016, táto fotografia evokuje 
celosvetovo známu a miliónkrát 
odfotenú púšť v Namíbii. „Teraz 
celý svet môže vidieť, že aj my 
Slováci máme našu snežnú púšť 
pod našimi Tatrami. Táto foto-
grafia spája v sebe krásnu kom-
pozíciu, cit pre detail a určite si 
nájde svoje čestné miesto na tej-
to výstave.“

Medzi ocenenými fotografmi 
4. ročníka nechýbalo ani meno 
stropkovského fotografa Antona 

Stropkovčania môžu obdivovať najkrajšie zábery 
východného Slovenska a tajomnej Afriky

Hričana. Svojou fotografiou Rybár 
v kategórii Šport a športové akti-
vity získal 3. miesto. Víťazný záber 
sa mu podarilo nafotiť počas jed-
nej cesty domov z Domaše. Fotka 
zaujala natoľko, že je zaradená aj 
do kalendára Prešovského samo-
správneho kraja, v ktorom zastu-
puje mesiac jún.

Súčasťou vernisáže Choď 
a foť bola aj vernisáž výstavy fo-
tografa, lektora a predsedu foto-
grafických slovenských i medzi-
národných súťaží Jozefa Česlu. 
Fotopriaznivci môžu obdivovať 
jeho veľkoformátový čierno-biely 
cyklus s názvom Tajomné savany 

africké. Meno Jozefa Česlu je 
v povedomí rodiny fotografov 
dobre známe. Okrem spomí-
naného sa fotograf Jozef Česla 
profesionálne venuje reklamnej 
a voľnej fotografii. Jeho výstavu 

veľkoformátových fotografií mô-
žete vidieť vo fotogalérii SFK pri 
Turisticko-informačnom centre. 

-go-
Foto: A. Hričan

Víťazná fotografia Rybár A. Hričana
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(Pokračovanie na strane 7)

Žena, ktorá dokázala spojiť náročný život, starostlivosť o rodinu a kariéru
Ženou roka 2016 sa stala Bc. Eva Petričková

Milou májovou tradíciou 
pri príležitosti osláv Dňa ma-
tiek sa stalo aj vyhlasovanie 
ankety Žena roka, ktorú pred 
jedenástimi rokmi po prvý raz 
na scénu kultúrneho života 
v meste uviedla Okresná or-
ganizácia Únie žien Slovenska 
v Stropkove v spolupráci s mes-
tom Stropkov. 

Tento rok si ocenenie a titul 
Žena roka 2016 z rúk primátora 
mesta JUDr. Ondreja Brendzu 
a predsedníčky OO ÚŽ Slovenska 
v Stropkove Mgr. Terézii 
Lipinskej, prevzala generálna 
riaditeľka spoločnosti KOVO-
SIPOX, Bc. Eva Petričková. 

Myšlienka o Žena roka zača-
la v roku 2005, keď na krajskej 
úrovni nesmelo, ale predsa člen-
ky Únie žien prijali úzus a od roku 
2006 začali organizovať túto an-
ketu v každom okresnom meste 

Prešovského kraja. O Žene roka 
2016 rozhodovala komisia zlo-
žená zo žien zastávajúcich posty 
vo verejnej správe a zástupkýň 
Únie žien Slovenska. „Myslím si, 
že meno, ktoré navrhli členky 
organizácie je dobrý tip, pre-
tože je to žena, ktorá dokázala 
spojiť náročný život, starost-
livosť o rodinu a kariéru. Pani 

Petričková je v neľahkej ria-
diacej funkcii riaditeľky spoloč-
nosti, kde zaznamenala viaceré 
výrazné pracovné úspechy, aj 
vďaka ktorým sa jej dlhodobo 
darí podporovať zamestnanosť 
v meste,“ uviedla T. Lipinská. 

Pani Eva Petričková sa 
narodila 16. januára 1964 
v Stropkove, s ktorým je spoje-
ný celý jej doterajší súkromný 
a spoločenský život. Tu zača-
la robiť prvé kroky, vyrastala 
pred očami milujúcich rodičov, 

rešpektovala ich názory a brala 
si príklad z ich práce, výchovy 
a starostlivosti o ňu a jej tri ses-
try. To všetko jej pomohlo ukon-
čiť Gymnázium v Stropkove, 
zamestnať sa a zobrať plnú 
zodpovednosť za svoje konanie 

hlavne pri starostlivosť a výcho-
ve jej dvoch detí. Po skončení 
gymnázia krátko pracovala v ma-
terskej škôlke v Breznici, neskôr 
v Tesle, potom v Tatre, s ktorou 
je spätá dodnes. „Svoju prácu 
milujem a vždy mi je potešením 

robiť dobré veci pre iných, kto-
ré padnú na úrodnú pôdu. Ako 
každého človeka poteší, keď 
je jeho rozhodnutie pozitívne 
a odzrkadlí sa to na zamest-
nancoch firmy. Myslím si, že 
v živote je podstatné robiť všet-

ko pre iných, o to viac to teší, 
keď to robíte radi,“ začína svo-
je rozprávanie pani Petričková. 
Funkciu generálnej riaditeľky 
KOVO-SIPOX zastáva 13 rokov, 
od 1. apríla 2004.

Záľubou je rodina a práca, medzi ktorými vznikla symbióza
Keď som bola na základnej 

škole, môj otec pracoval v tejto 
firme, ktorá ešte vtedy vystupo-
vala pod menom Tatra Bánovce, 
prevádzka Stropkov. Ako sedem 
ročná som vždy preliezla plot 
a chodila za otcovom do kance-
lárie. Poznám celú históriu fir-
my, od výroby lisov na hrozno, 
brašní, výroby kolien, 
vík, miešačiek, výroby 
hobľovacích píl a ďal-
ších. Do tejto firmy 
som nastúpila 1. ok-
tóbra 1982 ako refe-
rent dopravy, o tri roky 
neskôr som postúpila 
na pracovnú pozíciu 
dielenskej plánovač-
ky vo výrobnej diel-
ni 7413 a začala som 
riešiť a zodpovedať 
za technické, výrobné 
a ekonomické výsled-
ky dielne. V roku 1988 

mi bolo vedením firmy ponúk-
nuté miesto vo vedení podniko-
vej Materskej škôlky a Detských 
jaslí, kde som si rozšírila svoje 
odborné vedomosti, pretože 
som mala na starosti hospodá-
renie a riadenie zamestnancov, 
čo bola pre mňa ďalšia výzva. 
Po štyroch rokoch, v 1992, mi 

bola ponúknutá pracovná po-
zícia asistentky ekonomického 
riaditeľa a vedúcej personálnej 
práce. Celá doterajšia práca, ale 
aj hlbšie poznanie celkového ži-
vota vo firme mi pomohli, aby 
som v roku 1995 prijala miesto, 
ktoré mi ponúklo vedenie spo-
ločnosti, a to miesto vedúcej 
kancelárie predstavenstva spo-
ločnosti, kde som mala zlúče-
né funkciu personálnej práce, 
asistentky všetkých riaditeľov 
úsekov a asistentky generálne-
ho riaditeľa. Pripravovala som 
všetky podklady na rokovania 
dozornej rady a predstavenstva 
spoločnosti, na zasadnutiach si 
môj talent všimol pán Majský, 
prikázal riaditeľovi, ktorým bol 
v tom čase môj otec, aby mi dal 
menovací dekrét na výrobnú 
riaditeľku, čo otec odmietol. Po 
dvoch mesiacoch, opäť na pokyn 
pána Majského k menovaniu na 

post výrobnej riaditeľky došlo. 
Na tejto pozícii som od roku 
2001 pracovala tri roky. 

Následne vo firme nastal 
zlom, kedy najväčší odberateľ zo 
dňa na deň presunul svoju výro-
bu do Číny. Vo firme nastali eko-
nomické problémy. Vtedy som 
sa ich rozhodla vyriešiť úverom 
na 250 000 korún, ktoré som si 
vzala na seba ako fyzická osoba, 
nakúpila za ne materiál a posta-
vila prvých 20 kontajnerov. Tak 
sa naštartoval život vo fabrike. 
Pomaličky sme sa začali zdví-
hať z kolien, úspešne rozbiehať 
obchody. Bol to akýsi štartovací 
balíček, vďaka ktorému sme tu 
dnes. Bolo to náročné obdobie, 
pretože pár mesiacov pred tým, 
si zamestnanci začali hľadať 
nové zamestnania, odišli praco-
vať do iných firiem, niektorí do 
Čiech. Odišli aj ľudia, ktorí videli 
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(Dokončenie zo strany 6.)
Záľubou je rodina a práca medzi ktorými vznikla symbióza
do hospodárenia firmy. Ostala 
som sama. Krok po kroku priš-
la na rad racionalizácia výroby, 
prvé objednávky. Úspešne s pá-
nom Petrom Žanonym sme za-
čali hľadať objednávky. Ponúkla 
sa nám výroba fe-
kálnych tankov, kto-
ré nezabezpečovala 
žiadna konkurenčná 
firma. Postavili sme 
prvých osem f. tan-
kov, vyexpedovali 
zákazníkovi odvtedy 
sa znova začal ob-
jem výroby nabaľo-
vať, klientela sa za-
čala rozširovať. Zo 
starej výroby, ktorá 
bola ešte pred mojím 
nástupu do funkcie 
sa výroba navijákov 
a náhonov pre armádu dokon-
čievala. Z týchto starých zá-
sob čerpáme ešte dnes a darí 
sa nám ich pomaly predávať. 
K najväčšiemu rozvoju pomohla 
práca obchodníkov. Práca pána 
Františka Špilára, ktorý vniesol 
svoje myslenie, sám začal kresliť 
a podporovať rozvoj výroby špe-
ciálnych kontajnerov. Dnes vďa-
ka nemu, ako aj vďaka pracovní-
kom na konštrukcii a technológii 
môžem ďakovať za to, že sme 
tam kde sme, pretože celá naša 
súčasná produkcia sa v 90% 
skladá z výroby špeciálnych kon-
tajnerov a fekálnych tankov, 10% 
tvorí výroba štandardných kon-
tajnerových materiálov. Asi pred 
piatimi rokmi sa začal sortiment 
nabaľovať. Začali sme s výrobou 
sanitárnych, obytných a kance-
lárskych kontajnerov, s čím nám 
veľmi pomohol Marek Olčák, 
ktorý mal skúsenosti z konku-
renčnej firmy a prišiel pracovať 
k nám. 

V roku 2013 ma nadobud-
nuté skúsenosti z riadenia firmy 
prinútili rozmýšľať ešte efektív-
nejšie, výrobu ešte viac zracio-
nalizovať a inovovať. Podala 
som projekt na nákup inova-
tívnych technológií, ktorý bol 
schválený Slovenskou inovač-
nou agentúrou a dnes vlastníme 
aj vďaka poskytnutému príspev-
ku z eurofondov ako prvý na 
Slovensku robotické pracoviská 
na zváranie kontajnerov. Na tie-
to technológie sme však nemali 
kvalifikovaných ľudí. Život nám 
prihral do cesty správnych ľudí, 
vďaka ktorým sa nám podarilo 
tieto technológie spustiť. Výroba 

na leseri, kde bez účasti pána 
Berezného a pána Ovsaníka by 
túto výrobu nebolo možné spus-
tiť, nakoľko nám náš dodávateľ 
predal prvý prototyp tohto stro-
ja. Zakúpili sme aj robotické pra-
coviská na zváranie kontajnerov, 

kde nám však dodávateľ nedodal 
technológiu zvárania. Spustenie 
tohto pracoviska sme museli za-
čať riešiť v tíme, v ktorom vyna-
ložili nemalú snahu pán Ovsaník 
spolu s pánom Hrebeňárom, aby 
začalo efektívne pracovať. Toho 
času ešte nejdeme 100% na ro-
botických pracoviskách, stále 
sa objavujú problémy týkajúce 
sa materiálových vstupov, ale 
každopádne sa blížime k záveru, 
kde by sme mali začať v štvor-
násobnom objeme produkovať 
výrobu štandardných materiálo-
vých kontajnerov. V súčasnosti 

uvažujeme o spustení dvoj-
zmennej prevádzky, s úradom 
práce sa snažíme nájsť správ-
nych a vhodných ľudí na pozíciu 
operátorov výroby. Bez úsilia 
nás všetkých vloženého do prá-
ce vo firme, bez práce spolupra-

covníkov a zamestnancov, by 
sme neboli tam, kde sme dnes a 
nedosahovali by sme doterajšie 
výsledky.

O dobrých výsledkoch sved-
čí aj vzhľad firmy. To, že sa fir-
me darí je zárukou pracovných 
istôt a stálych príjmov zamest-
nancov, ale aj vôľa každoročne 
investovať do nových technoló-
gií. Celá produkcia spoločnosti 
KOVO-SIPOX ide na export do 
všetkých krajín EÚ, ako aj mimo 
nej. Pani Petričková takmer vždy 
pristupovala k problémom s veľ-
kou dávkou optimizmu a vierou 

v svoje schopnosti a schopnosti 
ľudí, s ktorými pracuje a vždy sa 
darilo nájsť optimálne riešenie. 
Popri náročnej práci v roku 2014 
úspešne dokončila bakalársky 
stupeň vysokej školy. Ako sama 
hovorí, všetko je podriadené jej 

práci a keby ju rada 
nemala, nemohla by 
ju robiť. Práca je jej 
záľubou. Kedysi veľa 
štrikovala a plietla, 
teraz sa niekdajšej 
záľube nemá čas ve-
novať. Záľubou je 
nielen práca, ale aj 
rodina, medzi ktorý-
mi vznikla symbióza. 
Rodina musela svoj 
život podriadiť ži-
votu vo firme. Vždy 
si však nájdu aspoň 

raz v mesiaci priestor na spoloč-
ný obed a raz ročne na rodinnú 
dovolenku. „V živote a v práci 
sa môžem spoľahnúť na svoje 
deti, ktoré ma v práci podpo-
rujú a pomáhajú mi, za čo im 
ďakujem.“

V priebehu uplynulého 
pondelka, 29. mája sa v histo-
rickej budove Divadla Jonáša 
Záborského konalo slávnost-
né prijatie ocenených žien zo 
všetkých okresov Prešovského 
kraja u predsedu PSK, MUDr. 
Petra Chudíka. 

-go-

Súkromná ZUŠ na celoslovenskej speváckej súťaži
a východného Slovenska. Detská 
spevácku súťaž Hviezdička bola 
jedným z najpopulárnejších 
detských programov Slovenskej 
televízie. Na obrazovkách žala 
úspechy takmer jedno desaťro-
čie. Organizuje ju od roku 1992 

umelecká spoločnosť Gong 
pod záštitou Ministerstva škol-
stva, vedy, výskumu a športu 
SR. Finále moderovala tradičná 

dvojica – Vladimír Železňák st. 
a Vladimír Železňák ml. Na sto-
ličku predsedu poroty sa posa-
dil známy hudobník Peter Bič 
a spolu s ním posudzovali výko-
ny finalistov aj hlasová pedago-
gička Barbara Išky a hlásateľka 

Andrea Tatarková. 
Súťažiaci v kategó-
rii od 6 – 12 rokov 
si vo veľkom finá-
le zaspievali slo-
venské populárne 
piesne v sprievode 
živej kapely a stre-
tli množstvo zná-
mych tvárí z tele-
víznej obrazovky. 
Posilnili si aj pozi-
tívny vzťah k hu-
dobnému umeniu, 
čo bolo aj cieľom 
tejto súťaže. Odišli 

domov s množstvom hodnot-
ných cien a nezabudnuteľných 
zážitkov.

Kolektív SZUŠ

Štvrtkové predpoludnie 
25. mája sa nieslo v Aule spo-
ločenského centra v Košiciach 
v znamení 26. ročníka celoslo-
venského kola detskej speváckej 
súťaže „HVIEZDIČKA 2017“, na 
ktorú sa prebojovala aj žiačka 
Súkromnej zá-
kladnej ume-
leckej školy 
v Stropkove 
– Sabínka 
Hošková pod 
vedením uč. 
Bc. Haliny 
Mivkaničovej. 
Na celoslo-
venské kolo 
ju vybrala 
odborná po-
rota spome-
dzi vyše 200 
s ú ť a ž i a c i c h 
z celého Slovenska vo veku 6 
– 12 rokov. Spolu s ňou sa vo 
finále stretlo 9 mladých talen-
tov zo západného, stredného 
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PREDÁM
* Predám automatickú garážo-

vú bránu. Tel.: 0905 302 506.
* Predám veľmi peknú štvor-

mesačnú kozičku. Cena doho-
dou. Tel.: 0908 377 137.
* Predám zváračku v dobrom 

stave, málo používanú, staro-
žitný kredenc vhodný na chatu, 
elektromotor, vozík na záhradu, 
2 ks nových matracov 195x85 
cm, 10 kg bombu prázdnu aj 
plnú, sud na kapustu + hoblík, 
vianočný stromček 180 cm – vý-
predaj z domu. Tel.: 0911 051 
948.
* Predám 30 l čerpadlo 220W, 

100 l čerpadlo 380 W, sečkáreň 
aj na elektriku. Cena dohodou. 
Tel.: 0907 471 206. 
* Predám elektrokotol 15 kW a 

elektrický sporák. Tel.: 054/742 
88 35, 0904 588 277.
* Predám 150 ks použitej ša-

mutovej tehly – 0,60,-€/1ks a 
k tomu 2 ks tepelnej izolačnej 
dosky 0,44x0,60 m a 0,41x0,60 
m zadarmo. Tel.: 0915 205 293.
* Predám králičie mäso. Tel.: 

0904 675 532.
* Predám 2-bubnovú kosačku 

OBČIANSKA INZERCIA
za traktor. Cena dohodou. Tel.: 
0902 409 114.
* Predám kozie mlieko 1 l/1,- 

€ a kozí syr 1 kg/5,- €. Volať po 
19.00 hod. Tel.: 054/749 42 85.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám 3-izb. byt na 
Hrnčiarskej ulici na 6. poschodí. 
Tel.: 0915 436 421.
* Predám dom s garážou v Šar. 

Štiavniku za 29.900 €. Tel.: 0918 
045 888.
* Predám rodinný dom v 

Turanoch nad Ondavou. Tel.: 
0905 106 019.
* Predám záhradku aj s chatou 

Pod vlekom. Cena 13 000,-€. 
Tel.: 0948 017 759.
* Dám do prenájmu časť rodin-

ného domu. Vhodné pre man-
želský pár. Tel.: 054/742 49 79.
* Predám rodinný dom v užšom 

centre Stropkova. Tel.: 0905 882 
131.
* Predám záhradu 150 m od 

Domaše. Tel.: 0907 471 206.
* Ponúkame na predaj 3 – iz-

bový byt na Hlavnej. Tel.: 0949 
328 326.
* Predám 4-izbový byt na ul. 

Krátkej v Stropkove. Cena doho-
dou. Tel. 0918 052 683.
* Predám stavebný pozemok na 

Bani v rozlohe 1 400m2 + všetky 
inžinierske siete. Cena dohodou. 
Tel.: 0902 192 130.
* Dám do prenájmu garáž na ul. 

Hrnčiarskej. Tel.: 0904 125 545. Nátery striech.
Tel.: 0905 480 575

Kompletná pokládka 
zámkovej dlažby.
Cena dohodou.

Tel.: 0907 513 960
0948 375 655

Mani-Pedi ESTER
manikúra, gélové nechty, 
pedikúra. Štefánikova 8

(pri kúpalisku).
Tel.: 0904 669 991

Kvalitné nátery striech
Záruka, dohoda
Rozumné ceny

Doprava zdarma
Tel.: 0905 513 618

Obkladanie kúpeľní, bytové 
jadrá,dlažby, sadrokartóny 

– profesionálna práca.
Tel.: 0903 995 675

Dám do prenájmu 
kancelárske priestory vo 

Svidníku.
Tel.: 0905 302 506

* Predám 3-á záhradku s chat-
kou pri hvezdárni. Cena doho-
dou. Tel.: 0903 901 908.
* Predám 2-izbový byt s bal-

kónom na ul. Kukučínovej v 
Stropkove. Cena dohodou. Tel.: 
0944 514 855.
* Predám 2-izbový byt na ul. 

Samuela Jurkoviča. Bez balkónu, 
v pôvodnom stave + garáž. Cena 
dohodou. Tel.: 0904 528 783.
* Dám do prenájmu 3-izbový 

byt s balkónom. Tel.: 0907 179 
213.
* Predám 2-izbový byt s balkó-

nom , cena 28 000 eur, možná 
dohoda. Tel.: 0949 470 834.
* Predám 2,5-izbový byt s bal-

kónom, 63m2, na ul. Matice 
slovenskej, 2. poschodie, cena 
35 000 eur. Tel.: 0908 404 028.
* Predám 3-izbový byt 78m2,na 

Hlavnej E4 v SP. Tel.: 0948 017 
759.
* Prenajmem obchodné priesto-

ry na ul. Hlavnej za políciou - 
30m2. Tel.: 0915 229 123.

AUTO-MOTO

* Predám letné pneumatiky na 
diskoch na Škodu Felícia. Tel.: 
0910 534 449.
* Predám Felíciu Combi 1.6 B, 

r.v.1996, Felíciu 1.3 B, r.v.1996, 
Felíciu 1.3 B – model 1998, 
Felíciu 1.3 B, r.v.2001 a Fiat 
Seicento 1.1, r.v.2001. Tel.: 0905 

326 240.
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Ponúkam prácu pre komu-

nikatívnych ľudí v call centre. 
Práca je vhodná na privyrobenie 
popri inv. dôchodku, materskej 
a študentov cez prázdniny. Tel.: 
0917 111 392.
* FIJA – Jaroslav Fiľarský. 

Vykonávam letný rez ovoc-
ných stromov čerešní, marhúľ, 
broskýň. Strihám živé ploty, 
okrasné stromy a kry. Tel.: 0903 
575 612.
* Ponúkam montáž nábytku a 

pokladanie plávajúcej podlahy. 
Tel.: 0915 316 372.
* Realizujem bezbariérové kú-

peľne z príspevku štátu pre ZŤP. 
Tel.: 0903 995 675.

DARUJEM
* Darujem obývaciu stenu. Tel.: 

0905 622 783.

Výkup starších áut 
a komisionálny predaj.

Tel.: 0919 375 536

Kurz opatrovania
Slovenský Červený kríž, územný spolok Svidník, oznamuje ši-

rokej verejnosti, že v druhej polovici júna 2017 plánujeme otvo-
riť akreditovaný 226-hodinový kurz opatrovania. Cena kurzu je 
250 eur. Možnosť absolvovania nezamestnaných cez REPAS cestou 
Úradu práce. Bližšie informácie na č. t.: 054/75 21396, 0903 558 
941.      SČK ÚzS Svidník

Viac info na: 0915 841 764 a www.ckeurotour.sk

 

LETECKY Z KOŠIC

CHORVÁTSKO 149,-
TURECKO 369,-
THASSOS 149,-
BULHARSKO 169,-

 OBZOR.
Svidníka a Stropkova

LAST MINUTE
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Hľadáme montážne 
skupiny na montáž 

plastových,drevených 
a hliníkových okien a dverí.
Tel.: 0905 900 433

Prijmeme stolárov,
práca na TPP.

Tel.: 0903 615 450

 Prijmeme študentov na 
brigádu v BILLE v SP.

Tel.: 0911 067 478

Prijmeme do TPP zváračov 
a zámočníkov.

Tel.: 054/742 27 14

PRACOVNÉ PONUKY

LETNÁ BRIGÁDA. Prijmeme 
brigádnika/brigádničku na 
letnú sezónu – prax nie je 
nutná. Nástup možný od 

MÁJA, víkendovo/dohodou. 
Tel.: 0915 945 322, KRČMA 
PATRIOT – Tisinec a na FB. 

 STAMIS, s.r.o.
- Rybčák Stanislav -

zamestnám pracovníkov 
na obsluhu CNC strojov 

– zaučíme.
Práca na strednom Slovensku.
Tel.: 0905 344 461

Natasha Azariy prijme do 
zamestnania na pracovnú 
pozíciu - krajčírka - šička. 
Práca je v dielni Svidník.

natasha.azariy@gmail.com
Tel.: 0948 622 990

Hľadám kuchára/kuchárku,
pomocnú silu do kuchyne,
brigádnikov a plavčíka na 
letnú sezónu na Valkov.

Tel.: 0918 499 488
0905 168 883

Výrobná spoločnosť 
vo Svidníku príjme do 

zamestnania operátora 
výroby. Ponúkame aj 

možnosť práce na doma a 
turnusovú prácu v rámci SR.
Tel.: 054/788 10 77

* Hľadám pomocníka alebo 
parťáka na stavebné práce rôz-
neho druhu. Auto podmienkou. 
Práca len v okolí SP. Tel.: 0907 
904 541.
* KOVOROB s.r.o. prijme za-

mestnanca na pozíciu nástrojár 
– vstrekovacie formy. Náplň prá-
ce – údržba, montáž, demontáž, 
oprava vstrekovacích foriem 
na plasty, práca s meradlami, 
technickou dokumentáciou. 

Ponúkame prácu na TPP, moti-
vujúce finančné ohodnotenie. 
Prax v obore nutná. Termín ná-
stupu ihneď. Tel.: 0905 661 393.
* Firma KOVO-ZVAR prijme 

kovoobrábačov, horizontkárov, 
zváračov CO2, zváračov TIG a zá-
močníkov. Tel.: 0905 344 461.

 FIRMA LUMASEK s. r. o., 
Stropkov prijme zváračov 
CO2, TIG a majstra výroby.

Tel.: 0904 154 364

Práca v Rakúsku na balenie 
mäsa, tovaru, textilu a zber 

jahôd. Plat od 1 500 eur.
Info: stenly.durac@gmail.com
Tel.:0940 154 485

Úradné, odborné
	 a	bežné	preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.:	0908	665	046,	0915	544	915

až- 40 %

RIADITEĽKA MATERSKEJ ŠKOLY
090 33 Turany nad Ondavou č. 100

po dohode so zriaďovateľom Obcou Turany nad Ondavou 
a v súlade s legislatívou určuje 

„ZÁPIS DETÍ“ 
do materskej školy Turany nad Ondavou č. 100 

pre školský rok 2017/2018 
Termín a miesto na podávanie žiadostí na prijatie dieťaťa do MŠ:

1.6.2017 – 16.6. 2017 
v čase od 7.30 do 14.30 hod. v materskej škole Turany nad 

Ondavou č.100. 

Podmienky na prijatie:
- vek dieťaťa min. 3 roky najneskôr k 1. 9. 2017 
- dieťa s odloženou povinnou školskou dochádzkou 
- dieťa s dodatočne odloženou povinnou školskou dochádzkou 

Prednostne sa prijímajú: 
- deti, ktoré dovŕšili vek 5 rokov/ predškoláci 
- deti s odloženou povinnou školskou dochádzkou 
- deti s dodatočne odloženou školskou dochádzkou 

Doklady potrebné k zápisu:
- vyplnená žiadosť potvrdená všeobecným lekárom pre deti a do-

rast (žiadosť poskytne MŠ) 
- ak ide o dieťa so zdrav. postihnutím, vyjadrenie príslušného zaria-

denia výchovného poradenstva a prevencie a vyjadrenie všeobec-
ného lekára pre deti a dorast, ak ide o dieťa so zmyslovým a teles-
ným postihnutím, vyjadrenie príslušného odborného lekára.
Forma a priebeh zápisu:
- deti sa prijímajú na základe písomnej žiadosti zákonného zástup-

cu, ktorú doručí riaditeľke materskej školy 
- zákonný zástupca predloží spolu so žiadosťou aj potvrde-

nie o zdravotnom stave dieťaťa od všeobecného lekára pre deti 
a dorast 
Prijatie dieťaťa: 

Po skončení zápisu riaditeľka materskej školy rozhodne o pri-
jatí resp. neprijatí dieťaťa na predprimárne vzdelávanie podľa § 5 
ods. 13 písm. a) zákona č.596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve 
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, v súlade s § 59 ods. 4 zákona č. 245/ 
2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v znení neskorších 
predpisov, v súlade s § 5 ods. 4 písm. a) vyhlášky MŠ SR č. 306/2008 
Z. z. o materskej škole. 

Písomné rozhodnutie o prijatí resp. neprijatí dieťaťa do mater-
skej školy rodičia dostanú najneskôr 30. júna 2017. 

Mgr. Ivana Vargová Mgr. Ján Jakubov
Poverená riadením MŠ Starosta obce
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Knihy Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: Knihy Hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Šlabikár 
slušného 
správania

Vydavateľ-
stvo: 

Matys, 
2017, 

2. vydanie
Milí mladí čitatelia, zá-

bavné a poučné putovanie 
po neobyčajnej krajine pl-
nej životných situácií vám 
sprostredkuje táto krásne 
a pestro ilustrovaná kniha. 
Keď ju budete čítať, naučíte 
sa milé a zdvorilé slovíčka, 
ale aj to, ako sa máte správať 
v škole, na ulici, na návšteve, 
na kultúrnych podujatiach, 
doma a v spoločnosti. Ako je 
potrebné udržiavať čistotu, 
poriadok, bezpečnosť, ale 
i dobré priateľstvá, pohodu 
a spokojnosť v rodine.

KNIHY HVIEZDOSLAV
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice

Múzeum Andyho Warhola
Dňa 3. mája 2017 sme nav-

štívili Múzeum Andyho Warhola 
v Medzilaborciach. Cestovali 
sme tam spojovým autobusom 
po dvoch vyučovacích hodi-
nách, ktoré sme strávili v škole. 
Cesta netrvala dlho. Keď sme 
dorazili do cieľa našej exkurzie, 
tak nás privítala pani lektorka. 
Rozdelili sme sa do dvoch sku-
pín. Prvá skupina vytvorená 
z ôsmakov išla na prehliadku po 
múzeu a druhá skupina vytvore-
ná z piatakov išla do ateliéru na 
tvorivé dielne. Po hodine sme 
sa vymenili. Výklad v jednotli-
vých expozíciách múzea bol veľ-
mi zaujímavý. Dozvedeli sme sa 

nové informácie o živote a die-
le Andyho Warhola, ktorého 

rodičia pochádzali z neďale-
kej obce Miková, ale aj o iných 

umelcoch svetového mena. Boli 
tam obrazy z umeleckého štýlu 
pop-art a street-art. V atelié-
ri sme si najskôr pozreli video 
o maľovaní obrazov pomocou 
sieťotlače a potom sme si mohli 
vytvoriť svoj obrázok podľa 
vlastnej fantázie. Na konci ex-
kurzie sme dostali ako odmenu 
pekné pohľadnice a záložky do 
kníh. Celé to bolo proste super. 
Domov sme si odniesli pekné 
zážitky.

Sarah Viňarská, Patrik 
Fedorišin, 5. ročník

Barbora Kuzmová, Terézia 
Vageľová, 8. ročník

ZŠ s MŠ Havaj

Ako vyzerá naša Zem z vesmíru
projekt EARTHCAM

Nedávno na ZŠ Mlynská 
v Stropkove sa v 8.A triede, tr. 
učiteľky Ing. Juhasovej realizo-
val projekt EARTHCAM- fotenie 
Zeme z vesmíru, prostredníc-
tvom fotoaparátu umiestneného 
na vesmírnej stanici ISS. Popis 

fotenia sme popísali prednedáv-
nom v tomto týždenníku.

Žiaci si naprogramovali fote-
nie miesta na našej zemeguli ako 
Paríž, Cubu, Los Angeles, Nový 
Zéland, Iran, Kirgisztan a mnoho 
ďalších. Naša Zem z vesmíru vy-
zerá naozaj krásne, o čom sved-
čia nasnímané fotografie. Ďalšie 
fotenie bude prebiehať v mesiaci 
jún.  Ing. Juhasová

Deň matiek v DS Stropkov
Sviatok Deň matiek sme 

v dennom stacionári oslávili s de-
tičkami a učiteľkami Materskej 
školy Stropkov, z triedy motýlikov. 
Program bol pestrý - básničky, pes-
ničky, tančeky, scénky venované 
naším mamám. Spoločne sme sa 
tešili, nechýbala slza v oku. Po skon-
čení programu sa naši klienti po-
hostili chutným zákuskom, deti sme 
odmenili sladkosťou. Ďakujeme 
za krásne odpoludnie a tešíme sa 
na ďalšie stretnutie. Kolektív DS

7. ročník Odbojárskej kvapky krvi
V posledný májový deň sa 

na hematologicko-transfúzio-
logickom oddelení Nemocnice 
arm. gen. Ludvíka 
Svobodu usku-
točnil 7. ročník 
Odbojárskej kvap-
ky krvi, ktorý zor-
ganizoval spolu 
s ďalšími svojimi 
spolupracovníkmi 
predseda základ-
nej organizácie 
Slovenského zvä-
zu protifašistic-
kých bojovníkov 
vo Svidníku Milan 
Maguľák. Darovať 
túto vzácnu 

tekutinu prišli v tento deň daro-
vať nielen členovia SZPB, ale aj 
široká verejnosť z okresov Svidník 

a Stropkov. Všetkým zúčastneným 
darcom krvi, ale aj personálu ne-
mocnice, sa hlavný organizátor 

poďakoval. Zároveň 
im odovzdal drobné 
darčeky, ktoré mu 
poskytli sponzori, 
aby spríjemnili dar-
com zvyšok dňa po 
darovaní tejto živo-
todarnej tekutiny. 
A preto aj im popri 
darcoch patrí vďa-
ka, lebo nie každý 
môže prispieť svo-
jou krvou k záchra-
ne života. 

Mgr. Jozef Žižák

Paríž
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MESTO STROPKOV
primátor mesta

Oznámenie o vyhlásení obchodnej verejnej súťaže
Mesto Stropkov, Hlavná ulica č. 38/2, 091 01 Stropkov, IČO: 00 331 007 

v zastúpení primátorom mesta JUDr. Ondrejom Brendzom v súlade s § 281 
a nasl. Obchodného zákonníka 

vyhlasuje obchodnú verejnú súťaž
o najvhodnejší návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy na prenájom 

týchto nebytových priestorov v budove kaštieľa so súpisným číslom 519 na 
ul. Zámockej v Stropkove postavenej na parcele KNC 228, ktorej je výluč-
ným vlastníkom mesto Stropkov:
a) schodište (1/2), 12,35 m2, suterén, miestnosť č. 0.02,
b) vináreň, reštauračné priestory s poskytovaním teplej stravy, 170,85 m2, 

suterén, miestnosti č. 0.03 - 0.07, 
c) sociálne zariadenia, 14,35 m2, suterén, miestnosti č. 0.09 - 0.15, 
d) kuchynka, 48,60 m2, suterén, miestnosti č. 0.16 - 0.19,
e) sklady, 18,65 m2, suterén, miestnosť č. 0.20, 
f) prezliekarne, 15,9 m2, suterén, miestnosti č. 0.21 - 0.23, 
g) letná terasa, 151,15 m2, prízemie, 

v celkovej výmere podlahovej plochy nebytového priestoru a príslu-
šenstva 431,85 m² a hnuteľných vecí veci v obstarávacej cene 51.044,17 € 
a v zostatkovej hodnote 0,00 €.

Navrhovateľ musí vo svojom návrhu: 
Predložiť doklad o právnej subjektivite navrhovateľa – fotokópiu výpisu 

z obchodného registra, fotokópiu výpisu z registra živnostníkov a fotokópiu 
oprávnenia na podnikanie v oblasti reštauračných služieb. 

Predložiť čestné vyhlásenie, že navrhovateľ nie je dlžníkom voči mestu 
Stropkov a ani voči organizáciám zriadeným mestom Stropkov. 

Podmienky súťaže:
Účel nájmu: Reštauračné služby s poskytovaním teplej stravy a kavia-

renské služby. 
Doba nájmu: od 1.7.2017 do 30.06.2022.
1. Minimálna výška mesačného nájomného za nájom nebytových 

priestorov a hnuteľných vecí musí byť aspoň 689,00 Eur.
2. Náklady za dodávku elektrickej energie do predmetu nájmu bude 

uhrádzať sám nájomca priamo jej dodávateľovi a to tak, že odber elektric-
kej energie v suteréne si nájomca do 3 dní po podpísaní tejto zmluvy nahlá-
si na svoju spoločnosť u dodávateľa. 

3. Nájomca uhradí 1/4 celkových nákladov za zrážkovú vodu, ktorá 
bude prenajímateľovi fakturovaná Východoslovenskou vodárenskou spo-
ločnosťou, a.s. príp. jej právnym nástupcom na objekt stavby – kaštieľa so 
súpisným číslom 519 na Zámockej ulici v Stropkove postavenej na parcele 
KNC 288.

4. Nájomca uhradí prenajímateľovi skutočné náklady za dodávku stu-
denej vody do predmetu nájmu podľa podružných meračov studenej vody 
nachádzajúcich sa v suteréne predmetu nájmu.

5. Prenajímateľ bude pre nájomcu zabezpečovať dodávku teplej vody 

s tým, že nájomca uhradí prenajímateľovi skutočné náklady za dodávku 
studenej vody vo výške rozdielu hodnôt nameraných hlavným vodomerom 
nachádzajúcim sa pri oplotení budovy kaštieľa a podružným vodomerom 
nachádzajúcim sa v WC na 1. poschodí budovy. 

7. Nájomca uhradí prenajímateľovi skutočné náklady za dodávku plynu 
na účely varenia do predmetu nájmu vo výške rozdielu hodnôt namera-
ných hlavným plynomerom nachádzajúcim sa pri oplotení budovy kaštieľa 
a podružným plynomerom nachádzajúcim sa v podkroví budovy kaštieľa 
v miestnosti vedľa kotolne.

8. Nájomca uhradí prenajímateľovi 1/4 celkových nákladov za do-
dávku plynu na účely zabezpečenia tepla v budove kaštieľa nameraných 
podružným plynomerom nachádzajúcim sa v podkroví budovy kaštieľa 
v miestnosti vedľa kotolne. Teplo v predmete nájmu bude zabezpečované 
prostredníctvom podlahového kúrenia. 

9. Mesačné zálohové úhrady za služby spojené s nájmom budú nájom-
com uhrádzané takto: 

Úhrada za zrážkovú vodu 6,- € 
Úhrada za dodávku studenej vody 130,- € 
Úhrada za dodávku plynu na účely varenia 34,- € 
Úhrada za dodávku plynu na účely zabezpečenia tepla 150,- € 
10. Prenajímateľ si taktiež vyhradzuje právo aj na zmenu výšky ná-

jomného, ktorá sa každoročne upraví k 1.1. podľa miery ročnej inflácie 
vyhlásenej štatistickým úradom. 

Ďalšie body, č. 11 – č. 23, určujúce podmienky súťaže nájdete na inter-
netovej stránke Mesta Stropkov. 

Návrh na uzatvorenie nájomnej zmluvy doručte v zapečatenej obálke 
s označením hesla: „Neotvárať – Súťaž – Vináreň Kaštieľ“ na sekretariát 
MsÚ alebo zašlite poštou na adresu: Mesto Stropkov, Hlavná 38/2, 091 01 
Stropkov v termíne do 22.06.2017 do 15.00 h. Žiadosti doručené na sek-
retariát alebo poštou po tomto termíne nebudú akceptované a budú z ve-
rejnej súťaže vylúčené.

Výsledok súťaže bude účastníkom oznámený písomne do 14 dní po 
ukončení jej vyhodnotenia. Vyhlasovateľ súťaže si vyhradzuje právo vyhlá-
sené podmienky súťaže zmeniť, súťaž zrušiť alebo odmietnuť všetky pred-
ložené návrhy. Navrhovateľ nemôže po predložení svojho návrhu tento svoj 
návrh meniť a ani odvolať ho. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo predĺžiť 
lehotu na vyhlásenie vybraného súťažného návrhu, vyhradzuje si právo 
v prípade zistenia neúplnosti súťažného návrhu z hľadiska požiadaviek vy-
hlasovateľa uvedených v súťažných podkladoch vyradiť návrh z obchodnej 
verejnej súťaže a v prípade formálnych nedostatkov, ktoré nemenia obsah 
súťažného návrhu , si vyhradzuje právo vyzvať uchádzača na jeho doplne-
nie. Navrhovatelia nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou 
na súťaži. 

Vysvetlenia a bližšie informácie o predmete obchodnej verejnej súťaže 
je možné získať na Mestskom úrade v Stropkove u Ing. Františka Hurného, 
vedúceho OOSM MsÚ Stropkov, tel. č. 054 4868871, mobil 0903 611 097. 

JUDr. Ondrej Brendza, primátor mesta

Pohyb obyvateľstva v Prešovskom kraji a v okrese Stropkov
Na území Prešovského kraja ku 

koncu roku 2016 žilo 822 310 oby-
vateľov, čo tvorí 15,1 % z celko-
vého počtu obyvateľov SR. Ich 
počet oproti roku 2015 vzrástol 
o 1 613 obyvateľov. Podiel žien 
z celkového počtu obyvateľov kra -
ja predstavoval 50,6 %.

V roku 2016 sa v kraji naro-
dilo 9 861 živých detí, čo pred-
stavuje 17,1 % z celkového počtu 
živona ro de ných detí v Slovenskej 
republike. Oproti roku 2015 je to 
nárast o 275 detí. V rámci okre-
sov Prešovského kraja sa najviac 
živých detí v prepočte na 1 000 
obyvateľov narodilo v okresoch 
Kežmarok (16,4), Sabinov (15,9) 
a Stará Ľubovňa (14,4). Najnižšie 
hodnoty pôrodnosti boli zazna-
menané v okresoch Medzilaborce 
(7,7), Humenné (7,9) a Snina (8,2). 
Ide o okresy, ktoré sa zároveň vy-
značujú vysokou mierou emigrácie 
obyvateľstva.

V priebehu sledovaného roka 
v kraji zomrelo 6 684 osôb, z toho 
bolo 3 488 mužov a 3 196 žien. 
Najviac osôb v prepočte na 1 000 
obyvateľov stredného stavu zo-
mrelo v okresoch Medzilaborce 

(11,4) a Snina (10,3). Najnižšie 
hodnoty úmrtnosti sú typické 
pre okresy s najmladšou vekovou 
štruktúrou a vysokou pôrodnos-
ťou, konkrétne Kežmarok (7,1), 
Levoča (7,3), Stará Ľubovňa (7,3) 
a Sabinov (7,4).

Prešovský kraj zaznamená-
va v rámci Slovenskej republiky 
najvyšší prirodzený prírastok, no 
napriek tomu nedokáže kompen-
zovať straty z migračného úbytku. 
Migráciou obyvateľstva sa znížil po-
čet obyvateľov v kraji o 1 564, keď 
sa spolu prisťahovalo 2 814 osôb 
a vysťahovalo 4 378 osôb. Najväčšie 
migračné straty zaznamenali okre-
sy Humenné (úbytok 325 osôb) 
a Vranov nad Topľou (úbytok 277 
osôb), čo je najviac za posledných 
20 rokov. V roku 2016 migračne zis-
kové boli len 3 okresy, a to Prešov, 
Medzilaborce a Levoča.

Ku koncu roku 2016 mal okres 
Stropkov 20 644 obyvateľov, 
z nich bolo 10 325 žien. V okrese 
sa narodilo 219 živých detí (o 23 
viac ako v roku 2015) a zomrelo 
182 osôb (o 25 menej ako v roku 
2015). Migráciou obyvateľstva sa 
znížil počet obyvateľov v okrese 

o 23, keď sa spolu prisťahovalo 
190 osôb a vysťahovalo 213 osôb. 
Počet obyvateľov v okrese 
Stropkov oproti roku 2015 vzrástol 

o 14 obyvateľov.
Ing. Šoltisová Zuzana
Štatistický úrad SR – 

Pracovisko ŠÚ SR v Prešove

„Doprajte sebe i svojim blízkym kvalitnú 
a plnohodnotnú jeseň života.“

Denný stacionár je druh sociálnej služby, ktorá je poskytovaná 
dospelým fyzickým osobám, seniorom, ktorí:
a) žijú v rodine s ekonomicky aktívnymi príslušníkmi rodiny a tí im 

nemôžu poskytnúť celodennú starostlivosť
b) žijú sami a radi by sa stretávali s ľuďmi, vyplnili si voľný čas, po-

rozprávali sa pri káve, čaji, 
Starostlivosť a opora:
Nebudete viac sami, budete v harmonickom prostredí 

s rovesníkmi.
Bude o vás adekvátne postarané a zostanete naďalej aktívnymi. 
Znovu získate manuálnu zručnosť, kognitívnu bdelosť 

a samostatnosť.
Poskytujeme pracovnú terapiu a záujmovú činnosť podľa schop-

ností a požiadaviek klientov.
Starostlivosť zabezpečuje ústretový kvalifikovaný personál.
Zabezpečíme pre vás najvyššiu možnú kvalitu života.
Budeme vašimi dôverníkmi.
Uspokojíme vaše bio-psycho-sociálne potreby. 
Adresa: A. Hlinku 1762/27, Stropkov
Kontakt: Koordinátorka DS, 0911 680 452

Denný stacionár prijíma seniorov
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Ring patril pästiarom Slovenska a Poľska
Stropkov hostil Medzinárodný turnaj v boxe mužov a juniorov

Vôbec po prvý raz sa 
v Stropkove organizoval 
Medzinárodný turnaj v boxe 
mužov a juniorov o pohár pri-
mátora Mesta Stropkov medzi 
Slovenskom a Poľskom. Toto 

prestížne pästiarske poduja-
tie sa konalo v sobotu pod-
večer, 27. mája sa Mestskej 
športovej hale. Pozvanie pri-
jali boxerské oddiely z celého 
Slovenska ako aj susedného 
Poľska. Reprezentovať svoje 
tímy sa rozhodla skoro stovka 
zúčastnených. Slovenskú stra-

nu v sobotnom ringu väčšinou 
zastupovali pästiari z výcho-
du, hoci záujem prejavil aj zá-
padoslovenský kraj.

Konečný výsledok bol veľ-
mi tesný, Slovensko - Poľsko 
8:12. 

„Záverečný výsledok 8:12 
je podľa mňa pre Slovensko 
fantastický. Slovenskú stra-
nu reprezentoval aj domáci 

oddiel ŠKB STROPKOV, kto-
rým zrejme šťastie neprialo, 
pretože v ringu natrafili na 
ťažkých protivníkov, maj-
strov a vicemajstrov Poľska. 
Myslím si, že aj napriek tak 

silným súperom ukázali svo-
ju bojovnosť a potešili veľmi 
dobrými výkonmi. Je veľký 
rozdiel boxovať so súperom, 
ktorý ma za sebou desať zá-
pasov a súperom, ktorý má 
v ringu za sebou 200 zápa-
sov, ako to bolo aj počas tur-
najovej soboty,“ uviedol tré-

ner stropkovského tímu Peter 
Šimko. „Za skvelé predvede-
né výkony a reprezentovanie 
všetkým našim chlapcom ďa-
kujem a prajem veľa ďalších 
takýchto kvalitných zápasov, 
ďakujem aj všetkým divá-
kom, ktorí nás prišli podporiť 
a so zatajeným dychom sle-
dovali každý úder.“

V ringu bolo vybojovaných 

10 stretnutí - 3 x mladší do-
rast, 2 x stredný dorast, 

1 x ženy a 4 x muži. „Pri roz-
hodovaní sa striedali rozhod-
covia Slovenskej boxerskej fe-
derácie Miroslav Kovaľ, Ing. 
Ján Fedorňák, Mgr. Marko 
Bartko a Bc. Peter Benčo.“ 
Rozhodovali ko-
rektne a objektív-
ne, o čom svedčí 
aj spokojnosť tré-
nerov oboch 
strán. Organizácia 
bola podľa slov 
supervízora zápa-
su Martina Zajaca 
na veľmi vysokej 
úrovni. Samotné 
zápasy odštar-
toval slávnostný 
nástup mužstiev 
a rozhodcov do 
ringu, primátora 
mesta spolu s ku-
lisami vlajok a hy-
mien prítomných 
krajín. Súperi 
z Poľska boli 

obdarovaní spomienkovými 
darčekmi, po zápasoch víťazi 

aj porazení 
o d m e n e -
ní veľmi pek-
nými vecný-
mi cenami. 
Po vážení aj 
cez prestáv-
ku bolo pre 
všetkých pri-
chystané ob-
čerstvenie. 
Po skonče-
ní sa všetci 
z ú č a s t n i l i 
s p o l o č n e j 
večere, kde 
si pästia-
ri vymeni-
li kontakty 
a dohodli sa 
na ďalšej 
spolupráci.  

Ako je už vyššie spomenuté, 
zápas SVK -POL skončil s vý-
sledkom 8:12. Verdikty jed-
notlivých z nich je osemkrát 
WP 3:0, jedenkrát WP 2:1, 

Sobotňajší turnaj podporili títo sponzori: Mesto Stropkov – 
primátor JUDr. Ondrej Brendza, COLTSUN-CONSULT – Ing. Stanislav 
Kolcun, J. Bzdiľ, F. Novický, p. Cichý. 

Za lekársku starostlivosť poďakovanie patrí MUDr. Petrovi 
Polákovi a Beáte Jakubovej.

Za pohostenie p. Pecúchovi, Pekárni Bokša, Pekárni Šandal, 
Reštaurácii Delta a Reštaurácii Pohoda.

foto: V. Ivanko
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MVK Stropkov vicemajster Slovenska vo štvorkovom volejbale
V dňoch 27.-28.

mája 2017 sa v Brusne 
uskutočnil finálový 

turnaj M-SR vo štvorkovom 
volejbale mladších žiačok, na 
ktorý sa prebojovali ako druhý 
najlepší tím Východu aj mladé 
Stropkovčanky. 

V prvom zápase skupinovej 
časti turnaja si po vyrovnanom 
priebehu hry poradili s tímom 
Bilíková Bratislava, keď hrali 

útočnejšie a lepšie zvládli kon-
covky setov. Podobne sa vyvíjal 
zápas proti domácemu Brusnu, 
ktorý sa svojou kvalitou určite 
páčil divákom, a v ktorom sa 
hráčky Stropkova dokázali vo 
veľmi vyrovnanom priebehu hry 
presadiť v jeho závere a zvíťa-
ziť. V poslednom zápase prvého 
dňa zdolali družstvo z Piešťan, 
ktoré herne nestačilo na dobrú 
hru Stropkova.

Ako víťaz skupiny A si 

v druhom hracom dni zabezpe-
čili postup do semifinále, v kto-
rom ich čakal druhý tím skupiny 
B Liptovský Hrádok. Po vyrovna-
nom a dramatickom priebehu 
hry sa v jeho závere tešili hráčky 
Stropkova, ktoré si zaslúžene za-
bezpečili postup do východniar-
skeho finále proti tímu zo Sniny. 
V tomto duely, ktorý sa hral na 
vysokej úrovni s bojovnosťou na 
obidvoch stranách, súper vyu-

žil zaváhanie hráčok Stropkova 
v koncovke prvého setu. Tie už 
nedokázali v sete druhom zo-
pakovať výkon a zvrátiť priebeh 
zápasu. Aj keď neskrývali skla-
manie po prehratom dueli, na-
koniec sa mohli radovať z titu-
lu vicemajsteriek Slovenska vo 
štvorkovom volejbale v sezóne 
2016/2017. 

Najlepšie hráčky tur-
naja: Natália Miková (MVK 
Snina), Zdenka Hvozdová (MVK 

Stropkov), Ema Tomková (VK 
Brusno) 

Poďakovanie sponzorom: ZŠ 
Mlynská Stropkov, Š-autoservis 
– J. Holub, Kovo-sipox a.s. 

Zostava MVK Stropkov A: 
Hvozdová Zdenka, Šafránková 
Emma, Balážová Stela, Hašková 
Radka, Nemcová Nina, 
Semancová Karin, Polivčaková 
Natália, Nemcová Simona. 

Tréner: Mgr. Alexík Patrik
Výsledky:
Skupina
MVK Stropkov – ŠŠK Bilíková 

Bratislava 2:0 (19, 22)
MVK Stropkov – VK Kúpele 

Brusno 2:0 (23, 25)

MVK Stropkov – VKM 
Piešťany 2:0 (14, 19)

Semifinále
MVK Stropkov – ŠKM L. 

Hrádok 2:0 (23, 21)
Finále
MVK Stropkov – MVK Snina 

0:2 (-25,-15)
Celkové poradie

1. MVK Snina 
2. MVK Stropkov
3. VK Kúpele Brusno
4. ŠKM Liptovský Hrádok
5. VK Slávia UK Dráčik Bratislava
6. Palas VK Levice
7. ŠŠK Bilíková Bratislava
8. VKM Piešťany

-pa-

Ring patril pästiarom Slovenska a Poľska
a iba jeden zápas skončil pred 
limitom RCS v druhom kole. 
„V ringu sme mali možnosť 
vidieť veľmi bojovné stret-
nutia z oboch strán. Za hostí 
nastúpili aj čerstvý majster 
Poľska vo váhe do 91 kg SD 
Jacek Duda, ktorý zvíťazil nad 
naším Šimonom Gidom tesne 
2:1. Podľa rozhodcov to bol 
najlepší a najbojovnejší zá-
pas,“ zhodnotil Peter Šimko. 

V mužskej kategórii +91 kg 

za hostí nastúpil aktuálny vi-
cemajster Poľska Artur Bulik, 
ktorý svoj zápas jasne vyhral. 
Za Slovensko bodovali Gabriel 
Tkáč, Saymon Gaži, Jozef Jurko 
a Lukáš Labaško, ktorý napriek 
tomu, že do ringu nastúpil ešte 
len štvrtý raz, svojho o dosť 
skúsenejšieho súpera dokázal 
po bojovnom a taktickom vý-
kone zdolať. „Za všetko patrí 
veľké poďakovanie Petrovi 
Šimkovi, pánovi primátorovi 
Stropkova a ich priateľom, 

ktorí túto super akciu pri-
pravili,“ vyjadril supervízor 

Martin Zajac.
-go-

ONDAVSKÝ
CYKLOMARATÓN
4. ROÈNÍK PRETEKOV NA HORSKÝCH BICYKLOCH

“modro - zelená

rýchlovka”

15. júla 2017 na Námestí SNP v Stropkove

Viac na stránke www.ondavskycyklomaraton.sk 
a facebook.: NO-TAK bike team Stropkov

19 km. - 17 km.
TRATE:

foto: V. Ivanko
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tvrdou strelou Demjana.
Góly: T. Skysľák, D. 

Demjan
ŽK: Kopolovec, Kmiť 

- Sivák

Breznica – Lomné 4:2 (2:0)
V slušnom zápase sa hral 

futbal s množstvom gólov, 
keď stále navrch mali domá-
ci. Hostia znížili v 2. polčase 
na 2:1, domáci zapli na vyšší 
stupeň a dali na 3:1 a 4:1. Keď 
sa čakalo na záverečný hvizd 
rozhodcu, hostia upravili vý-
sledok na konečných 4:2.

Góly: Melník 2, Olčák, 
Bučko – D. Roba, Tramita

ŽK: 0

Sitníky – Miňovce 3:3 (2:1)
Prvých 15 minút zápasu 

patril domácim. V 10. minúte 
zaznamenali prvý gól a o 15 
minút ďalší. Pred koncom 
polčasu hostia znížili na 2:1. 
Druhý polčas tlačili aj domáci 
aj hostia. Výsledok sa zasta-
vil na 3:3 a zápas sa skončil 

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
6. liga

Hrabovčík – Stročín 8:3 (4:0)
Zápas jednoznačne v réžii 

domácich. 
Góly: Horbaj 3, Karala, 

Huzár, Havrila 2, Druga – 
Vitko, Rodák, Hnát

ŽK: 0

Radoma – Kuková
(stretnutie sa nehralo)

Chotča – Tisinec 0:2 (0:0)
V stretnutí dobrej úrov-

ne sa hral v prvom polčase 
z oboch strán opatrný futbal. 
Hostia v 20. min. nastrelili žrď 
domácej brány a to bolo v pr-
vom polčase všetko. V druhom 
polčase domáci pritlačili hostí 
pred bránu, ale gól nedali ani 
z vyloženej šance, keď Ducár 
nastrelil žrď hosťujúcej brány. 
Naopak boli to hostia, ktorí 
sa po priamom kope ujali ve-
denia v 62. minúte Tomášom 
Skysľákom na 0:1. Druhý 
gól hostí padol v 72. minúte 

spravodlivou remízou.
Góly: Hajduk, Vasilko, 

Durkáč - 

Kalnište – Rovné 0:2 (0:1)
Góly: P. Vansa, Ľ. Kentoš

7. liga

Baňa – Havaj 1:1 (0:1)
Góly: R. Cirko - 
ČK: 0 – Džavoronok

Orlík – Ladomirová 
2:0 (1:0)

Góly: Ferenc, Cina
ŽK: 2 - 3

4. liga – dorast

Rovné – Lomné
1:11 (1:4)

Góly: D. Ferenc 
– Tramita 7, Berežný, 
Calko, Kováč, Dovičák

7.	liga
1. Havaj 10 7 2 1 29:9 23
2. Ladomirová 11 7 1 3 39:11 22
3. Baňa 10 5 3 2 22:10 18
4. Orlík 11 3 0 8 14:31 9
5. Kružľová 10 1 0 9 10:53 3

6.	liga
1. Tisinec 22 18 1 3 54:24 55
2. Sitníky 22 14 5 3 77:27 47
3. Hrabovčík 23 15 2 6 65:32 47
4. Stročín 22 11 2 9 74:53 35
5. Radoma 21 9 5 7 33:28 32
6. Breznica 22 9 2 11 38:51 29
7. Kalnište 22 8 3 11 33:39 27
8. Rovné 22 7 5 10 27:38 26
9. Lomné 22 8 1 13 35:51 25
10. Lúčka 22 7 2 13 32:50 23
11. Miňovce 22 7 2 13 33:64 23
12. Kuková 21 6 3 12 37:50 21
13. Chotča 23 6 3 14 24:55 21

3. liga – žiaci

Kuková – Radoma 1:9 (0:4)
Góly: A. Kožlej – D. Rokyta 

2, M. Haluška 3, R. Ševc 3, P. 
Sušinka

Tisinec – Lúčka 4:1 (2:1)
Góly: J. Berík, M. Les 2, D. 

Pališin – E. Tkáč

Stročín – Miňovce 1:6 (1:6)

Sekretariát:
Oznamuje FK 

OOFZ Svidník, že 
výsledky, tabuľky, úradné sprá-
vy, ŽK, ČK, strelcov gólov, rozpis 
zápasov a tlačiva OOFZ nájdu na 
stránke: www.svidnik.obfz.fut-
balovekluby.sk a na www.fut-
balnet.sk

ŠTK OOFZ:
1. Schválila výsledky 23.kola 

6.ligy dospelých, 12.kola 7.ligy 
dospelých, 11.kola 4.ligy doras-
tu, 11.kola 3.ligy žiakov 

2. Schvaľuje žiadosť FK 
Drustav-SK-Hrabovčík o zmenu 
UHČ stretnutia 24. kola 6.ligy 
dospelých Hrabovčík – Stročín 
dňa 4.6.2017 zo 17.00 hod. na 
14.00 hod. – vzájomná dohoda, 
poplatok 10,- Eur – Hrabovčík

3. Schvaľuje žiadosť TJ 
Družstevník Lomné o zmenu 
termínu stretnutia 12. kola 4.ligy 
dorastu Rovné – Lomné z dňa 
4.6.2017 na 3.6.2017(sobota) o 
14.00 hod. – vzájomná dohoda, 
poplatok 5,- Eur - Lomné

4. Kontumuje: stretnutie 
23.kola 6.ligy dospelých Lomné 
– Hrabovčík 0:3 kont. – domáci 
na stretnutie nenastúpili, do po-
zornosti DK

5. Schvaľuje žiadosť TJ 

Úradná správa č. 33 zo dňa 1. júna 2017
Družstevník Breznica o zmenu 
termínu a UHČ stretnutia 26. 
kola 6.ligy dospelých Breznica – 
Tisinec z dňa 18.6.2017 na deň 
17.6.2017(sobota) o 16.00 hod. 
– vzájomná dohoda, posledné 
kolo bez poplatku

6. Schvaľuje žiadosť TJ 
Družstevník Breznica o vypla-
tenie 50% z finančnej pokuty 
udelenej TJ Družstevník Rovné 
za nenastúpenie na stretnutie 
22.kola 6.ligy dospelých, podľa 
RS 14/c.

7. ŠTK OOFZ oznamuje 
FK, že dňa 16.6. a 19.6.2017 
bude hrať Slovensko U21 na ME 
U21 v Poľsku. Pre veľký záujem 
o účasť fanúšikov aj funkcioná-
rov klubov na tomto podujatí 
ŠTK ponúka možnosť predohrať 
stretnutia dospelých 26.kola 
plánované na 18.6.2017 na zá-
klade predložených dohôd, bez 
poplatkov. Toto opatrenie sa 
týka aj stretnutí mládeže po-
sledného kola plánované na 
uvedený termín.

Proti rozhodnutiam je mož-
né sa odvolať podľa SP čl.87/1 
do 14 dní.

DK OOFZ:
Trestá TJ Družstevník Lomné 

za nenastúpenie na stretnutie 

23.kola 6.ligy dospelých Lomné 
– Hrabovčík finančnou pokutou 
50,- €, podľa RS 26/a, poplatok 
10,-€

Trestá hráča TJ Družstevník 
Kuková – Šimon Fedor – 1264025 
– DO zastavením športovej čin-
nosti na 1 stretnutie nepodmie-
nečne od 1.6.2017, podľa DP 
37/3, poplatok 10,- EUR

Odvolanie proti rozhodnu-
tiu komisie (okrem rozhodnutí 
podľa čl. 37/3,5 alebo 8 DP), sa 
podáva na

Disciplinárnu komisiu OOFZ, 
v lehote do 7 dní odo dňa ozná-
menia rozhodnutia disciplinár-
nej komisie (čl.84 ods.1 DP).

KR a DZ OOFZ:
6. liga dospelí - 25.kolo 

11.06. 2017 o 17.00 hod.:
Kalnište - Radoma Hubáč, 

Jesenský - Mackanin
Sitníky - Rovné Suchanič 

Ľ., Veselý - Burcák - hrá sa v 
Miňovciach

Lomné - Miňovce Dovičák, 
Bodnár - Feč

Stročín - Breznica Špak A., 
Šmajda - Fiľarský

Tisinec - Hrabovčík OOFZ, 
Vrábeľ, Špak D. - OOFZ

Kuková - Lúčka Brendza, 
Suchanič K. - Holub

7. liga dospelí - 14. kolo 
11.06. 2017 o 17.00 hod.:
Kružľová - Baňa Novický D.
Ladomírová - Havaj Suchanič M.

4. liga dorast - 13. kolo 
11.06. 2017 o 14.00 hod.:

Chotča - Radoma Šmajda 
- 10.6.2017 – sobota o 10.00 
hod. 

Sitníky - Rovné Veselý – hrá 
sa v Rovnom

3.liga žiaci - 13. kolo 10.06. 
2017 o 10.00 hod.:

Miňovce - Kalnište Dovičák
Stročín - Tisinec Suchanič 

Kristián
Radoma - Lúčka Suchanič 

Ľuboš
Breznica - Kuková Bodnár
Zmeny v obsadení R a DZ 

dňa 04.06.2017:
Hrabovčík - Stročín Suchanič 

Ľ. za OOFZ 
Rovné - Lomné – dorast – 

Suchanič K. za Suchaniča Ľ.
Úradná správa OOFZ uverej-

nená v okresných týždenníkoch 
má informatívny charakter a ne-
musí obsahovať všetky infor-
mácie. Kompletná a záväzná je 
Úradná správa OOFZ zverejňo-
vaná na stránke: www.svidnik.
obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník
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V stredaj-
šej predohrávke 
28. kola privíta-
li Stropkovčania 
na domácej 
pôde mužstvo 

Giraltoviec. Obidve mužstvá 
chceli bodovať naplno, keďže 
im doterajší priebeh jarnej čas-
ti nevychádzal podľa predstáv. 
V úvode mali hernú prevahu 
domáci, paradoxne sa však ve-
denia ujali hostia. Po odrazenej 
lopte z rohového kopu trafil ľavý 
horný roh Mulíkovej brány Patrik 
Čurlík a potešil tak giraltovskú 
časť publika. Stropkovčania 

však s odpoveďou príliš dlho 
neotáľali a po štyroch minútach 
hry bolo vyrovnané. K obratu 
zavelil kapitán Jakubčo, ktorý 
hlavou usmernil do siete pre-
dlženú loptu Burcáka po dlhom 
aute Potomu. Druhý gól domá-
cich pridal v 28. minúte Burcák, 
ktorému loptu z priameho kopu 
na hlavu naservíroval Marián 
Dolutovský. Do polčasu mo-
hol vedenie svojho tímu zvýšiť 
Haško, po prieniku a následnom 
centri Jakubča však loptu netra-
fil ideálne. Po zmene strán mal 
17-ročný Haško ďalšiu príleži-
tosť na skórovanie, tentokrát 

ho v šestnástke našiel 
Marián Dolutovský, 
stropkovský útočník 
však v sľubnej pozícii 
minul. V 53. minúte sa 
domáci priaznivci pred-
sa len dočkali tretieho 
gólu v bráne Giraltoviec. 
Jakubčo posadil loptu 
zo štandardnej situácie 
na hlavu Burcáka, ktorý 
poslal Stropkovčanov do dvoj-
gólového vedenia. Hostia sa 
v závere snažili stretnutie zdra-
matizovať a v 75. minúte sa im 
to aj podarilo. Na rozdiel jediné-
ho gólu upravil Martin Gdovin, 
ktorý po krídelnej akcii preko-
nal Mulíka zvnútra šestnástky. 
Stropkovčania však už v ďalšom 
priebehu víťazstvo z rúk nepus-
tili a po dlhej sérii bez víťazstva 
si pripísali plný počet bodov. 

Stropkov – Giraltovce 3:2 (2:1) Tabuľka
1. Trebišov 24 18 2 4 58:11 56
2. Vyšné Opátske 24 15 7 2 59:21 52
3. Vranov 25 12 5 8 32:22 41
4. Snina 24 10 9 5 46:24 39
5. Svidník 24 12 3 9 43:33 39
6. Svit 24 10 6 8 44:33 36
7. Plavnica 24 10 4 10 37:36 34
8. Giraltovce 24 9 6 9 34:26 33
9. Veľké Revištia 24 8 5 11 34:35 29
10. Sabinov 24 7 8 9 37:40 29
11. Bard. Nová Ves 24 8 5 11 37:50 29
12. Stropkov 25 7 7 11 36:39 28
13. Prešov B 25 6 6 13 36:43 24
14. Pušovce 25 1 1 23 7:127 4

Kam	za	futbalom?

I. liga, starší žiaci U15 – 
8. kolo, 10. jún o 11.00 hod.: 
MŠK Tesla Stropkov – ŽP ŠPORT 
Podbrezová

I. liga, starší žiaci U14 – 
8. kolo, 10. jún o 13.00 hod.: 
MŠK Tesla Stropkov – ŽP ŠPORT 
Podbrezová

I. liga, mladší žiaci U13 – 8. 
kolo, 10. jún o 10.00 hod.: MFK 
Snina - MŠK Tesla Stropkov

I. liga, mladší žiaci U12 – 8. 
kolo, 10. jún o 11.30 hod.: MFK 
Snina - MŠK Tesla Stropkov

II. liga, starší dorast U19 - 
29. kolo, 10. jún o 10.00 hod.: FC 
LOKOMOTÍVA Košice - MŠK Tesla 
Stropkov

II. liga, mladší dorast U17 - 
29. kolo, 10. jún o 12.15 hod.: FC 
LOKOMOTÍVA Košice - MŠK Tesla 
Stropkov

Najbližší víkend majú zverenci 
Vladimíra Rusnáka voľno, preto-
že ich súper z Veľkého Horeša sa 
zo súťaže pred začiatkom jarnej 
časti odhlásil. 

Góly: 20. Jakubčo, 28. 
Burcák, 53. Burcák

Zostava: Mulík- Potoma, 
Pavlík, F. Dolutovský, Petrišin- 
Haško (66. Staško), Burcák, 
Kimák (74. Vaško), Jakubčo- M. 
Dolutovský, Vrábeľ (46. Poľák)

-eb-

Tréneri MŠK rozširovali svoje obzory na ďalšom kvalitnom seminári
Jednou z našich priorít pri 

zefektívnení procesu výchovy 
hráča je kvalitné vedenie tré-
ningového procesu. Nasávanie 

nových informácií je v prípade 
trénerov nevyhnutné a množ-
stvo informácií, ktoré so sebou 
v každý nový deň prináša vý-
voj veľmi potrebné. Aj preto sa 
šiesti tréneri z nášho mládež-
níckeho systému zúčastnili se-
minára, ktorého hlavnou témou 
bol mentálny koučing v praxi. 
Marián Jelínek detailne pred-
stavil kompletný proces práce 
mentálneho kouča. Dlhoročné 
skúsenosti z práce s Jaromírom 
Jágrom, spolupráce s Pepom 
Guardiolom, či množstve vý-
skumov a stáží zo Škandinávie 

alebo Kanady poskytlo dosta-
točné množstvo inšpirácie. 
Trojhodinová prednáška bola 
zameraná na aktuálne témy, 
ktoré nachádzajú svoj význam 
aj v iných oblastiach ako šport. 
Práca s koncentráciou hráča, 
jeho pozornosťou, sebavedo-
mím a motiváciou je takmer li-
mitujúcim faktorom úspechu. Aj 
preto je účasť na kvalitnej akcii 
so špičkovým európskym od-
borníkom veľmi cennou skúse-
nosťou pre celý klub.

-mšk-

Žiaci s dobrými výkonmi, levíčatá na ďalšom turnaji
Kategória starších 

žiakov sa počas víken-
du predstavila znova na 
ihrisku súpera. V oboch 

zápasoch sa prezentovala dob-
rou hrou no tesnými prehrami 
si domov nepriniesla ani bod. 
V poslednom zápase sezóny sa 
predstavia na domácom ihrisku 
proti Podbrezovej. Mladší žiaci 
odohrali v nedelu domáci zápas 
proti Trebišovu. Obe kategórie 

zvládli svoje zápasy a tešili sa 
z víťazstva. Levíčatá z U11 a U10 
odohrali svoj posledný zväzový 
turnaj a bonusom pre nich v tej-
to sezóne bude turnaj v Bilgoraji. 
Účasť väčšiny chlapcov na prvom 
svätom prijímaní zvýšila vyťaže-
nosť chlapcov na turnaji, ktorí v 
náročnom počasí vydali zo seba 
maximum síl. Mrzí nás, že sa stre-
távame pri tak mladých športov-
coch z nevraživosťou a bezhlavým 

útokom na výsledok. Snáď to ne-
ovplyvní nás. Ďakujeme rodičom 
za podporu a priazeň.

Výsledky zápasov:
U15: MFK Ružomberok 1:0 

MŠK Tesla Stropkov
U14: MFK Ružomberok 1:0 

MŠK Tesla Stropkov
U13: MŠK Tesla Stropkov 5:0 

Slavoj Trebišov 
U12: MŠK Tesla Stropkov 

10:3 Slavoj Trebišov

U11: MŠK Tesla Stropkov 4:2 
Safi Prešov

MŠK Tesla Stropkov 3:6 FK 
Svidník

MŠK Tesla Stropkov 1:0 FAMT 
Prešov

U10: MŠK Tesla Stropkov 0:1 
FK Svidník

MŠK Tesla Stropkov 1:2 FAMT 
Prešov

MŠK Tesla Stropkov 7:1 Safi 
Prešov    -mšk-

Talentové skúšky do športovej 
triedy ZŠ Mlynská Stropkov

Riaditeľstvo ZŠ Mlynská 697/7, Stropkov 
oznamuje rodičom žiakov 4. ročníka, že dňa 
5.6.2017 (pondelok) o 15.00 hod. sa uskutočnia 
talentové skúšky do športovej triedy pre školský 
rok 2017/2018 so zameraním na futbal (chlapci) 
a volejbal (dievčatá).

Talentové skúšky sa uskutočnia u dievčat v telocvični ZŠ 
a u chlapcov na ihrisku ZŠ s umelou trávou (v prípade nepriaznivého 
počasia v mestskej športovej hale). Na talentové skúšky je potrebné 
priniesť športové oblečenie (tenisky, kopačky, športový úbor,...).

Ďalšie informácie poskytneme na sekretariáte školy, web strán-
ke školy alebo na telefónnom čísle 054 742 2202. 

Riaditeľstvo ZŠ Mlynská Stropkov
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Polina     (Polina, danser sa vie)
7. 6. (streda) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 4,- €

Francúzsko  2016  dráma  MN12  112 min.  české titulky
Polina (Anastasia Shevtsova) sa už ako malé dievčatko stala žiačkou profesora 

Bojinského, významného učiteľa klasického tanca a prísneho perfekcionistu. Ten 
ju od prvých tanečných krokov smeruje na dráhu klasickej ruskej baletky a Polina 
je na najlepšej ceste stať sa členkou baletného súboru prestížneho moskovského 
Veľkého divadla. Jedného dňa sa však zúčastní predstavenia francúzskeho súbo-
ru moderného výrazového tanca, ktoré ju nečakane rozruší a rozhodí. Zažije totiž 
umelecký šok, ktorý ju úplne vykoľají a zmení jej doterajší život. Týmto okamihom 
končí všetko, v čo doteraz verila a o čo sa usilovala.

Vzdáva sa nádejných začiatkov na prestížnej, ale konzervatívnej scéne Veľkého 
divadla a odcestuje do Francúzska, do Aix-en-Provence k slávnej choreografke Lirii 
Elsaj (Juliette Binoche). Vytrvalosť, odhodlanie a tvrdá práca Polinu postupne pri-
vedú až k posadnutosti tancom, ale aj napriek tomu sa nedokáže presadiť. Stále sa 
podvedome pohybuje v zajatí ruského klasického tanečného drilu a nedokáže pre-
sadiť svoju osobnosť a svoje jedinečné ja. Nedokáže tanec vnútorne prežívať, na-
miesto toho neustále hľadá predovšetkým dokonalosť. Zúfalá a sklamaná Polina sa 
sťahuje sa do Antverp, kde začína nový život a kariéru ako servírka v bare. Napriek 
tomu neprestáva v tanci hľadať svoju vlastnú cestu. Učí sa pozorovať život okolo 
seba a objavuje v ňom novú inšpiráciu i tanečného partnera.

Režisérom filmu natočeného podľa grafického románu Bastiana Vives je spolu 
s Valérie Müller slávny francúzsky choreograf Angelin Preljocaj.

Chatrč     (The Shack)
8. 6. (štvrtok) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 3,50 €

USA  2017  dráma  MN12  132 min.  slovenské titulky
Film CHATRČ je adaptáciou knihy Williama P. Younga, ktorá oslovila milióny 

čitateľov po celom svete a mnohým z nich zmenila život. Ide o príbeh, ktorý mno-
hým ľuďom utíšil duchovný hlad a odpovedal na odvekú otázku, prečo Boh neurobí 
niečo s bolesťou a zlom tohto sveta.

Mack Phillips (Sam Worthington) za tragických okolností príde o svoju milo-
vanú dcérku Missy. V stave hlbokého zúfalstva dostáva list, v ktorom ho Boh po-
zýva na stretnutie presne tam, kde sa tragédia odohrala. Mackov hlboký žiaľ je 

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

 5.6.2017 Lekáreň Proxima Hviezdoslavova 9/9 (pri štvorobvode)  16.00 - 18.00 hod.
 6.6.2017 Lekáreň Proxima Hviezdoslavova 9/9 (pri štvorobvode)  16.00 - 18.00 hod.
 7.6.2017 Lekáreň Proxima Hviezdoslavova 9/9 (pri štvorobvode)  16.00 - 18.00 hod.
 8.6.2017 Lekáreň Proxima Hviezdoslavova 9/9 (pri štvorobvode)  16.00 - 18.00 hod.
 9.6.2017 Lekáreň Proxima Hviezdoslavova 9/9 (pri štvorobvode)  16.00 - 18.00 hod.
 10.6.2017 Lekáreň Proxima Hviezdoslavova 9/9 (pri štvorobvode)  9.00 - 16.00 hod.
 11.6.2017 Lekáreň Proxima Hviezdoslavova 9/9 (pri štvorobvode)  9.00 - 16.00 hod.
 12.6.2017 Dr. Max Akad. Pavlova 321/10 (v nemocnici)  16.00 - 18.00 hod.

pondelok
utorok
streda
štvrtok
piatok
sobota
nedeľa
pondelok

Rozpis	pohotovostných	služieb	lekární	v	meste	Stropkov

konfrontovaný s večnosťou a on zrazu prežité utrpenie vníma úplne inak. Láska 
a odpustenie, náročná cesta zmierenia a milosrdenstvo nakoniec prinesú radosť do 
duše otca, ktorý sa so stratou dcéry zmieri a vyrovná.

Zahradníctvo: Rodinný priateľ
9. 6. (piatok) o 20.00 hod.  2D  vstupné: 3,50 €

Slovensko, Poľsko, Česká republika  2017  romantická dráma  
MN12  130 min.  česká verzia

Rodinný priateľ je 
prvým z filmov z trilógie 
Záhradníctvo, rodinnej ságy, 
ktorá časovo predchádza 
kultovej snímke Pelíšky.

Tri mladé ženy (Aňa 
Geislerová, Gabriela Míčová, 
Klára Melíšková) a ich dve 
deti (Samuel Budiman 
a Josefína Marková) čakajú 
počas nemeckej okupácie 
na návrat svojich väzne-
ných mužov a otcov (Martin 
Finger a Jiří Macháček). 
Vojnou vynútenému rodin-
nému spoločenstvu zatiaľ 
obetavo pomáha rodinný 
priateľ, lekár Jiří (Ondřej 
Sokol).

Film je príbehom lásky, 
ktorá nesmela byť naplnená. 
Rozpráva príbeh o vernosti, 
túžbe, vine a láske, o odcho-
doch a návratoch, o rodine, 
rodičoch a deťoch. Je to ro-
dinný portrét videný pohľa-
dom žien, ktoré dal dohro-
mady sám osud.

Wonder Woman     (Wonder Woman)
10. 6. (sobota) o 20.00 hod.  3D  vstupné: 6,- €

11. 6. (nedeľa) o 20.00 
hod.  2D  vstupné: 4,- €

USA  2017  akcia, 
fantasy, dráma  MN12  
141 min.  slovenské 

titulky
Ešte predtým, než sa 

stala Wonder Woman, pod-
stúpila princezná Amazoniek 
Diana tréning, ktorý z nej 
spravil neporaziteľnú bojov-
níčku. Vyrastala v chránenom 
ostrovnom raji až do doby, 
keď na ich ostrove havaroval 
americký pilot a začal rozprá-
vať o masovom celosvetovom 
konflikte zúriacom okolo nich. 
Diana opúšťa bezpečný do-
mov s presvedčením, že doká-
že odvrátiť a zastaviť hrozbu. 
Bojuje po boku mužov vo voj-
ne, ktorá má ukončiť všetky 
konflikty a postupne objavuje 
široký potenciál svojich nad-
prirodzených schopností a... 
svoj naozajstný osud.

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku títo bezprí-
spevkoví darcovia krvi: Marcel Jamroško (11. odber), 
Richard Kurilec (5.), Miroslav Kosť (77.), Slavomír Kun-

drát (67.), Mgr. Slávka Pilipová (32.), Vladimír Macko 
(41.) - všetci zo Svidníka, Dis. art. Ju. Daniel Hic (prvodarca), 
Martin Kuziak (41.), Radoslav Michalko (9.), Mgr. Ivan Bala-
ži (13.), PhDr. Slávko Surmaj (40.), Renáta Ličková (21.), Alojz 
Servanský (24.) - všetci zo Stropkova, Ing. Martin Slivka (15.) 
- Šandal, Anna Ovšaniková (18.) - Cigla, Igor Fedorkovič (20.), 
Adam Fedorkovič (prvodarca) - obaja z Nižnej Olšavy, Štefan Te-
raz (34.) - Vagrinec, Darina Puháková (4.), Ján Mašlej (10.), Ing. 
Jana Fedorková (prvodarkyňa), Ľuba Kasardová (39.) - všetci z 
Vyšnej Olšavy, Alena Vanatová (34.) - Vyšná Pisaná, Regina Tre-
bišovská (43.) - Chotča, Peter Novotňák (62.) - Turany n/ Onda-
vou, Ján Drimák (6.) - Stročín.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník


